
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            ÚZEMNÍ PLÁN 
                                                                           HORNÍ LOMNÁ 

         ZMĚNA Č. 1 

 

 

 

 

 

 

             2021 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN  HORNÍ LOMNÁ 
 

ZMĚNA Č. 1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 

 
            ÚZEMNÍ PLÁN HORNÍ LOMNÁ, ZMĚNA Č. 1, NÁVRH PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ                       03/2021                           
                                                                             

 
 
ZADAVATEL OBEC HORNÍ OLOMNÁ 
POŘIZOVATEL  MĚSTSKÝ ÚŘAD JABLUNKOV 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 

    ZPRACOVATEL 

 
                                                                                                                                                                                                                                                        Územní plánování 
                                                                                                                                                                                                                Urbanismus soudobý a historický 

 

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT  ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 

 Sokola Tůmy 18 *Ostrava-Mariánské Hory* PSČ 70900 

 e-mail:  helga.koben@gmail.com, tel: + 420 604 918 365 

  

  
 

 

 

 

 

 

 
ČÁST DÍLA SPOLUAUTOŘI 

URBANISMUS ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 

DOPRAVA 

UDI MORAVA, SPOL. S R.O., 

ING. BEDŘICH NEČAS 

 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ ING. ALENA KIMLOVÁ 

ENERGETIKA  

  -  EL.ENERGIE 

  -  PLYN 

  -  SPOJE 

ARKO, SPOL. S R.O.,  

ING. ZDENĚK CHUDÁREK 

 

  

VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZPF A PUPFL LIBUŠE FRANČÍKOVÁ 

DIGITALIZACE  PAVEL MAREN 

mailto:helga.koben@gmail.com


 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    1 
 
 

  OOBBSSAAHH  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  11  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  HHOORRNNÍÍ  LLOOMMNNÁÁ  
  
II..//AA..  NNÁÁVVRRHH  ((VVÝÝRROOKK)) 

I./A. Textová část 
I./B. Grafická část 
 

I./A. Návrh, textová  část, obsah :  
I./A.1. Vymezení zastavěného území ....................................................................................................................................... 3 

I./A.3. Urbanistická koncepce, včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení 
zastavitelných ploch, ploch přestavby     a systému sídelní zeleně .............................................................................. 3 

I./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů                          
pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití ................................................................. 4 

I./A.5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch  s rozdílným spůsobem využití, plochy změn                        
v krajině a stanovení podmínek  pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi,  rekreace,  dobývání  nerostů ............................................. 6 

I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu                     
využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých                     
plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5          
stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení                             
podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například                    
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití) ................................................................................................................ 6 

I./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování                    
obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit ................ 8 

I./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní                    
právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního 
území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona ................................................................................... 8 

I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 8 budoucího využití včetně                      
podmínek pro jeho prověření ............................................................................................................................................ 8 

I./A.12.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách podmíněno zpracováním                               
územní studie, stanovením podmínek pro její pořízení a priměřené lhůty a vložení dat o této studii                                   
do evidence územně plánovací činnosti .......................................................................................................................... 9 

I./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb ........................................................................ 9 

I./A.15. Vymezení pojmů ........................................................................................................................................................... 9 
I./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu, změny č. 1 a počtu výkresů k němu připojené grafické části .................. 9 

 
 

I./B. Návrh, grafická část 
I./B.1.  Základní členění území        M 1 : 5 000 
I./B.2.  Hlavní výkres - urbanistická koncepce           M 1 : 5 000 
I./B.3. Hlavní výkres . koncepce technické infrastruktury    M 1 : 5 000 
I./B.4. Veřejně prospěšné stavby, opatření, asanace     M 1 : 5 000 

 
 
 
 
 

 
 
 
I./A. ODŮVODNĚNÍ 

I./A. Textová část 
I./B. Grafická část 

 
I./A. Návrh, textová  část, obsah :  

A) ÚVOD ................................................................................................................................................................................... 12 
B) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ, VYHODNOCENÍ                      

SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE  A ÚZEMNĚPLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM ............. 12 
C)    VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY                                        

NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY                                       
NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ...................................................................................................................... 15 

D)   VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ                            
A SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............................................................................ 15 

E)  VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU, POKYNŮ K ÚPRAVĚ ÚZEMNÍHO                                
PLÁNU PO SPOLEČNÉM JEDNÁNÍ A POKYNŮ K ÚPRAVĚ ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ .... 15 

F) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ A VYBRANÉ VARIANTY .................................................................. 16 
II./A.1. Vymezení zastavěného území .............................................................................................................................. 16 

II./A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem                     
využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně............................................................. 16 

II./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování vymezení ploch a koridorů                       
pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití ......................................................... 17 

II./A.5. Koncepce  uspořádání krajiny, včetne vymezení ploch s  rozdílným způsobem využití, ploch změn 
v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability,                    
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi,  rekreace, dobývání  nerostů ................ 17 

II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího                               
účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení,                               
ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené                         
v § 18, odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch                              
a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 
(například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 
vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití .................................................................................... 17 

II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření                               
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům                                      
a stavbám vyvlastnit .................................................................................................................................................. 18 

II./A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně                      
podmínek pro jeho prověření .................................................................................................................................... 18 

II./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části ............................. 18 
G)    ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE                        

O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ                         
PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................................................................... 18 

H)   VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH ................................................................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

I) VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ  NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO                        
ROZVOJE (§ 43 ODST. 1 STAVEBNÍHO ZÁKONA), S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ. ................... 20 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    2 
 
 

J) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ                            
FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA .............................................................................................. 20 

K) SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ...................................................................................................................................... 22 
 

 PŘÍLOHA Č. 1, SROVNÁVACÍ TEXT S VYZNAČENÍM ÚPRAV.…………………………..……...….24 
 

II./B. Odůvodnění, grafická část 
II./B.1.  Koordinační výkres        M 1 : 5 000 
II./B.3. Předpokládané zábory půdy        M 1 : 5 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    3 
 
 

Změnou č. 1 se mění Územní plán Horní Lomná, vydaný opatřením obecné povahy Zastupitelstvem obce 
Horní Lomná dne 2. 6. 2016, jež nabyl účinnosti dnem 17. 6. 2016, v následujících částech:  
 
 

Pozn. 
Text doplňovaný v rámci změny č. 1 je vyznačen červeně, text vypouštěný je dvojitě přeškrtnutý  

 
 
II..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

 

• V této kapitole se v odstavci 1: 
Ruší text 30. 11. 2010 a doplňuje 30. 12. 2020. 
 

 
II..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVČČEETTNNĚĚ  KKOOMMPPOOZZIICCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  

ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  PPŘŘEESSTTAAVVBBYY          
AA  SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

 

• Upravuje název kapitoly, do názvu se vkládá text: včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití. 

 

I./A.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE VČETNĚ KOMPOZICE 

• Upravuje název podkapitoly, do názvu se vkládá text: včetně kompozice. 
 

• Do této kapitoly se za podkapitolu I./A.3.1. vkládá další podkapitola I./A.3.2. Vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití, s následným zněním: 

I./A.3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

1. V řešeném území se všechny plochy beze zbytku člení: 
1.1. Podle významu (aktuální zastavěnost, charakter změny, připravované záměry, i s ohledem na 

časovou posloupnost) na :  
1.1.1. Plochy stabilizované v zastavěném území (XY-1); 
1.1.2. Plochy zastavitelné (XY-Z1); 
1.1.3. Plochy přestavby (XY-P1); 
1.1.4. Plochy koridorů (XY-O1) 
1.1.5. Plochy územích rezerv (XY-R1); 
1.1.6. Plochy stabilizované v nezastavěném území, tj. plochy mimo zastavěné území (XY),      
1.1.7. Plochy změn v nezastavěném území (XY-O1). 

 

 (Označení kódem „ XY“  v textu výše je v grafické a textové části tohoto územního plánu nahrazeno kódem 
konkrétní plochy s rozdílným způsobem využití, viz výčet ploch níže, odstavec 2.2., kód je uveden v závorce). 

 
1.2. Podle stávajícího nebo požadovaného způsobu využití v plochách :  

a) Zastavěných, přestavby a zastavitelných (území urbanizované) 
 

• Plochy bydlení individuálního (BI) 
• Plochy bydlení hromadného (BH) 
• Plochy rodinné rekreace – chatové lokality (RI) 

• Plochy rekreace hromadné (RH) 
• Plochy občanského vybavení (O) 
• Plochy veřejné vybavenosti (OV) 
• Plochy veřejných pohřebišť a souvisejících služeb (OH) 
• Plochy komerčních zařízení (OK) 
• Plochy tělovýchovy a sportu (OS) 
• Plochy silniční dopravy (DS) 
• Plochy pro vodní hospodářství (TV) 
• Plochy technického zabezpečení obce (TO) 
• Plochy veřejných prostranství (P) 
• Plochy smíšené specifické (SX)  
• Plochy drobné výroby a výrobních služeb (VD) 
• Plochy výroby specifické (VX)  
• Plochy vodní a vodohospodářské (W) 
• Plochy vodohospodářské (WP) 
• Plochy parků a historické zeleně (ZP) 
• Plochy zeleně ostatní a specifické (ZX) 

 
b) v krajině (území nezastavěné) 

 

• Plochy zeleně nezastavitelných soukromých zahrad (ZN) 
• Plochy krajinné zeleně (KZ) 
• Plochy zemědělské (Z) 
• Plochy lesní (L) 
• Plochy přírodní (PP) 
• Plochy smíšené specifické a ostatní (NX) 
• Plochy krajinné smíšené se sportovním využitím (NS) 

 
1.3. Územní plán vymezuje koridory pro veřejnou infrastrukturu v následujícím členění: 

• Koridory dopravní infrastruktury (KD) 
• Koridory technické infrastruktury (KT) 

 

2. Členění území je zobrazeno ve výkresech : 
I./B.1.   Výkres základního členění, M 1 : 5 000 
I./B.2.   Hlavní výkres, urbanistická koncepce, M 1 : 5 000 

 

I./A.3.3.4. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

• Upravuje se číslování podkapitoly na I./A.3.3.4. 

• V této podkapitole se z tabulky zastavitelných ploch v odstavci č. 1 ruší plocha BI-Z6, která byla již zastavěna.  

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

NÁZEV LOKALITY  
VÝMĚRA 

V HA 

 PODMÍNKY 
REALIZACE MAX  

KOEF. 
ZASTAVĚNÍ 
POZEMKU 

REGULAČNÍ 
PLÁN (RP)  
/ ÚZEMNÍ 

STUDIE (ÚS 
      

BI-Z6 Plocha bydlení individuálního Grigierka 0,15 - 0,25 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    4 
 
 

 
Pozn. Změny ploch pro bydlení (BI) vymezených v územním plánu po aktualizaci hranice zastavěného území:  
Plocha BI-Z6 byla zastavěna a ve změně č. 1 došlo k celkové redukci zastavitelných ploch pro bydlení (BI)                               
o 0,15 ha.  
 
 

• V této podkapitole se doplňuje odstavec 2 s tabulkou zastavitelných ploch, vymezených  ve změně č. 1. 
 
2. Plochy zastavitelné, vymezené ve změně č. 1: 
 

OZNAČENÍ 

PLOCHY 

DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ NÁZEV LOKALITY 

PLOCHA 
V HA 

PO
DM

ÍN
KY

 R
EA

LIZ
AC

E 
- 

RE
GU

LA
ČN

Í  P
LÁ

N 
 ( R

P )
,  R

ES
P. 

ÚZ
EM

NÍ
 ST

UD
IE 

 ( Ú
S 

) MAX 
KOEF. 

ZASTAVĚNÍ 
POZEMKU 

      

ZM1/BI-Z1 Plocha bydlení individuálního Horní Přelač 0,08 - 0,25 
ZM1/BI-Z3 Plocha bydlení individuálního Lyngi (Uplaz) 0,13 - 0,25 
ZM1/BI-Z4 Plocha bydlení individuálního Lačnovek 0,07 - 0,25 
ZM1/BI-Z5 Plocha bydlení individuálního Dolní Přelač 0,07 - 0,25 
ZM1/BI-Z6 Plocha bydlení individuálního Kyčmol   0,10 - 0,25 
      

ZM1/OK-Z1 Plocha komerčních zařízení Slavíč, Kolárova chata 0,09 - 0,50 
ZM1/OK-Z2 Plocha komerčních zařízení Slavíč, Kolárova chata 0,01 - 0,50 
      

ZM1/P-Z1 Plocha veřejných prostranství Lyngi (Uplaz) 0,01 - - 
      

ZM1/VD-Z1 Plocha pro drobnou výrobu                   
a výrobní služby V centru, u Lomňakky 0,05 - 0,60 

ZM1/VD-Z2 Plocha pro drobnou výrobu                 
a výrobní služby U Salajky 0,06 - 0,50 

ZM1/VD-Z3 Plocha pro drobnou výrobu                    
a výrobní služby Lyngi (Uplaz) 0,09 - 0,60 

 
 

I./A.3.4. VYMEZENÍ KORIDORŮ A ZÁSADY PRO JEJICH VYUŽITÍ 
 

• Podkapitola I/A.3.4. se v plném rozsahu ruší, včetně tabulky s výčtem koridorů dopravní a technické 
infrastruktury.    

 

I./A.3.5. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

• Za odstavec č. 1 se vkládá další, č. 2. s tabulkou ploch přestavby, vymezených ve změně č. 1. 
 

Plochy přestavby navržené v Územním plánu Horní Lomná, změna č. 1 :  

 

 

 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

NÁZEV LOKALITY  
VÝMĚRA 

V HA 

 PODMÍNKY 
REALIZACE MAX  

KOEF. 
ZASTAVĚNÍ 
POZEMKU 

REGULAČNÍ 
PLÁN (RP)  
/ ÚZEMNÍ 

STUDIE (ÚS 
      

ZM1/BI-P1 Plocha bydlení individuálního Centrum obce 0,07 - 0,3 
ZM1/BH-P1 Plocha bydlení hromadného Centrum, nad obchodem 0,45 - 0,4 
ZM1/O-P1 Plocha občanského vybavení Centrum obce 0,25 - 0,5 
ZM1/O-P2 Plocha občanského vybavení Centrum obce 0,08 - 0,5 
ZM1/O-P3 Plocha občanského vybavení Centrum obce 0,03 - 0,5 
ZM1/P-P1 Plocha veřejných prostranství Lyngi (Uplaz) 0,02 - -  

 

 

I./A.3.6. KONCEPCE ROZVOJE SÍDELNÍ ZELENĚ        

• V této podkapitole se doplňuje do odstavce 1.7. následující text: 

1.7. Nově navrženou je plocha ZX – O1, ve které je vhodné rozšířit plochu doprovodné zeleně kolem 
Potoka Přelač, jejíž funkce je ochranná. Další nově vymezenými jsou plochy ZM1/ZX-O1 u Salajky a 
ZM1/ZX-O2 na Kyčmolu jako plochy zeleně specifické a ochranné.  Plocha ZM1/ZP-O1 byla 
vymezena z důvodu provedení sadovnických, resp. krajinářských úprav pro zřízení menšího parčíku 
na protilehlé straně silnice ve vazbě na místní komunikaci ke kostelu.  

• Odstavec 2 s tabulkou ploch sídelní zeleně se doplňuje odstavec 3 s tabulkou ploch sídelní zeleně vymezené               
ve změně č. 1 následně: 

3. Plochy sídelní zeleně navržené v Územním plánu Horní Lomná, změna č. 1 :  
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY VE VYUŽITÍ PLOCHY 
   

VÝMĚRA             
    V HA 

ZM1/ZX-O1 Plocha občanské 
vybavenosti Plocha zeleně specifické a ochranné  0,04 

ZM1/ZX-O2 Plocha zemědělská Plocha zeleně specifické a ochranné 0,29 

ZM1/ZP-O1 
V ÚP původně plocha 
lesní (zaniklý les, 
v současnosti ostatní 
plocha) 

Plocha parků a historické zeleně  0,19 

 
 
 

II..//AA..44..  KKOONNCCEEPPCCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  
UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU,,  
VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ    

• Upravuje se název kapitoly. Do názvu se vkládá text: …vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, 
včetně stanovení podmínek pro jejich využití  

I./A.4.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  

I./A.4.1.3. Ostatní doprava 
• V podkapitole I./A.4.1.3. se upravuje text odstavce 13.4. následně: 

13.4. výstavba společné  cyklostezky pro pěší a cyklisty v koridoru KD-O16; 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    5 
 
 

• V podkapitole I./A.4.1.3. se za odstavce 13.5. doplňuje odstavec 13.6. a 13.7 s následujícím textem: 

13.6. výstavba cyklostezky v koridoru ZM1/KD-O1; 
13.7. výstavba cyklostezky v koridoru ZM1/KD-O2; 

 

• Za podkapitolu podkapitole I./A.4.1.3. se doplňuje podkapitola „I/.A.4.1.3. Vymezení koridorů dopravní 
infrastruktury a zásady jejich využití“ s níže uvedeným textem: 

 
 

I./A.4.1.4 Vymezení koridorů dopravní infrastruktury a zásady pro jejich využití 
 
1. Koridory jsou v grafické části územního plánu vymezené zejména pro provedení změn v koncepci 

dopravy silniční. 

2. Koridory v Územním plánu Horní Lomná a účel (stavba), pro který byly navržené, jsou vyjmenované                          
v tabulce níže.  

 

  OZN. 
KORIDORU 

DRUH KORIDORU POPIS STAVBY, PRO KTEROU BYL KORIDOR VYMEZEN 
VÝMĚRA 
   V HA 

    

KD-O1 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky a souvisejících zařízení 0,23 

KD-O2 Koridor dopravní infrastruktury přestavba zemního tělesa stávající místní komunikace a 
výstavba místní komunikace 3,35 

KD-O3 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,01 

KD-O4 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky a souvisejících zařízení, STL plynovodu místní sítě 0,05 

KD-O5 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky a souvisejících zařízení 0,16 

KD-O6 Koridor dopravní infrastruktury výstavba cyklostezky 0,05 
KD-O7 Koridor dopravní infrastruktury výstavba cyklostezky 0,25 
KD-O8 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,11 
KD-O9 Koridor dopravní infrastruktury výstavba cyklostezky 0,10 

KD-O10 Koridor dopravní infrastruktury 
výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky, podzemní kanalizační čerpací stanice, souvisejících 
zařízení a staveb 

0,13 

KD-O11 Koridor dopravní infrastruktury přestavba zemního tělesa stávající místní komunikace 2,50 
KD-O12 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,26 
KD-O13 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,83 

KD-O14 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky a souvisejících zařízení, STL plynovodu místní sítě 0,10 

KD-O15 Koridor dopravní infrastruktury výstavba účelové komunikace 0,02 
KD-O16 Koridor dopravní infrastruktury výstavba společné stezky ro cyklisty a pěší 0,98 
KD-O17 Koridor dopravní infrastruktury výstavba účelové komunikace 0,02 

KD-O18 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky a souvisejících zařízení, STL plynovodu místní sítě 0,07 

KD-O19 Koridor dopravní infrastruktury výstavba účelové komunikace 0,18 
KD-O20 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,45 
KD-O21 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,03 
KD-O22 Koridor dopravní infrastruktury výstavba účelové komunikace 0,01 

KD-O23 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení 0,05 

KD-O24 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,01 
KD-O25 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 0,35 

  OZN. 
KORIDORU 

DRUH KORIDORU POPIS STAVBY, PRO KTEROU BYL KORIDOR VYMEZEN 
VÝMĚRA 
   V HA 

stoky a souvisejících zařízení 
KD-O26 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,05 
KD-O27 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace 0,05 

KD-O28 Koridor dopravní infrastruktury výstavba místní komunikace, vodovodního řadu, kanalizační 
stoky a souvisejících zařízení, STL plynovodu místní sítě 0,10 

 

ZM1/KD-O1 Koridor dopravní infrastruktury výstavba cyklostezky 0,02 
ZM1/KD-O2 Koridor dopravní infrastruktury výstavba cyklostezky 0,47 

 
 
 

• V kapitole I./A.4.1.5. „Obecná ustanovení pro provádění změn v koncepci dopravní infrastruktury“ 
se ruší text odstavce 5., nahrazuje novým a doplňují odstavce 6. až 8. následně: 

I.A.4.1.5. Obecná ustanovení pro provádění změn v koncepci dopravní infrastruktury 

5. V ploše koridoru lze umístit stavbu dopravní infrastruktury v poloze, která nejlépe vyhovuje místním 
podmínkám (na základě ověření v podrobné dokumentaci), jeho vymezení umožňuje případné 
směrové odchylky osy trasy navrhované liniové stavby. Vymezení koridoru je považovat za 
maximalistické, tzn., že v koridoru musí být obsaženy i stavby nezbytné k zajištění řádného užívání 
stavby (např. opěrné zdi, mosty, tunely, protihlukové stěny, větve křižovatek, přeložky silnic nižší 
třídy, místních a účelových komunikací, polních cest, přeložky technické infrastruktury, dešťové 
usazovací nádrže, apod., pokud nejsou graficky vymezeny jako samostatná stavba). Vlastní rozsah 
staveb, velikost staveb a poloha v rámci koridoru bude upřesněna podrobnou dokumentací. 

5. Koridorem se v tomto územním plánu rozumí souvislý pás území nad plochou s rozdílným způsobem 
využití tvaru pravidelného, resp. nepravidelného dle územních podmínek, v němž budou 
umísťována liniová vedení dopravní, případně i technické infrastruktury v souladu s požadavky na 
ochranu přírodních, kulturních a civilizačních hodnot. V grafické části ÚP jsou koridory znázorněny 
překryvnou plochou. 

6. Koridorem se vymezuje plocha pro umístění liniové stavby dopravní a technické infrastruktury v její 
optimální poloze, která může být zpřesněná později v podrobnější projektové dokumentaci. 
Vymezení koridoru umožňuje případné směrové odchylky osy trasy navrhované liniové stavby. 

7. Koridor je vymezen pro umístění stavby hlavní. Nelze předjímat, že koridor bude zastavěn v celém 
rozsahu stavbou, pro kterou je vymezen. K zástavbě bude využita pouze nezbytná plocha potřebná 
pro daný účel dle zpřesnění v podrobněji zpracované projektové dokumentaci.  

8. Koridory dopravní infrastruktury (KD..) jsou vymezené zejména pro liniové vedení staveb dopravy 
silniční. V ploše koridoru dopravní infrastruktury se nevylučuje umístění liniových staveb technické 
infrastruktury (vodovod, kanalizace, stl. plynovod apod.), pokud to neznemožní výstavbu dopravní 
infrastruktury, pro kterou byl vymezen a neodporuje platné legislativě a technickým normám. 

 
• V kapitole I./A.4.2. upravuje číslování původních odstavců 6. až 11., následujících za výše vloženými 

odstavci 6. – 8. na 9. až 14. 
 
 
 

 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    6 
 
 

I./A.4.2.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  

Za podkapitolu I./A.4.2.2. Energetika se doplňuje podkapitola  I./A.4.2.3 Vymezení koridorů technické 
infrastruktury a zásady pro jejich využití s následujícím textem: 

 

I./A.4.2.3 Vymezení koridorů technické infrastruktury a zásady pro jejich využití 
 

1. Koridorem se vymezuje plocha umožňující vzhledem k jeho šířkovému uspořádání umístit stavbu 
technické infrastruktury v optimální poloze, zpřesněné později v podrobnější projektové 
dokumentaci.  

2. Koridory technické infrastruktury (KT-..) jsou vymezené pro umístění liniových staveb 
vodohospodářských (např. vodovod, kanalizace) a energetických (např. plynovod, elektrické 
kabelové a   venkovní vedení, horkovod, produktovod apod.). Podrobnější podmínky pro jejich 
využití jsou součástí kapitoly I./A.4. 

3. Koridory v Územním plánu Horní Lomná a účel (stavba), pro který byly navržené, jsou vyjmenované                                 
v tabulce níže.  
 

  OZN. 
KORIDORU 

DRUH KORIDORU POPIS STAVBY, PRO KTEROU BYL KORIDOR VYMEZEN 
VÝMĚRA 
   V HA 

    

KT-O1 Koridor technické infrastruktury výstavba STL plynovodu místní sítě 0,03 

KT-O2 Koridor technické infrastruktury 
výstavba vodovodního řadu, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení, STL plynovodu místní sítě 0,08 

KT-O3 Koridor technické infrastruktury výstavba STL plynovodu místní sítě 0,01 

KT-O4 Koridor technické infrastruktury 
výstavba kanalizační stoky a souvisejících zařízení, STL 
plynovodu místní sítě 0,03 

KT-O5 Koridor technické infrastruktury 
výstavba vodovod. řadu, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení 0,34 

KT-O6 Koridor technické infrastruktury 
výstavba vodovodního řadu, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení, výstavba elektrického distribučního vedení přípojky 
22 kV k distribuční trafostanici včetně výstavby trafostanice   

0,04 

KT-O7 Koridor technické infrastruktury 
výstavba vodovod. řadu, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení 0,03 

KT-O8 Koridor technické infrastruktury 
výstavba vodovodního řadu, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení 0,02 

KT-O9 Koridor technické infrastruktury 
výstavba vodovodního řadu, výtlaku kanalizace a 
souvisejících zařízení 

0,03 
 
 

KT-O10 Koridor technické infrastruktury výstavba vodovodního řadu, kanalizační stoky a souvisejících 
zařízení 0,06 

KT-O11 Koridor technické infrastruktury výstavba elektrického distribučního vedení přípojky 22 kV k 
distribuční trafostanici včetně výstavby trafostanice 0,01 

KT-O12 Koridor technické infrastruktury výstavba elektrického distribučního vedení přípojky 22 kV k 
distribuční trafostanici včetně výstavby trafostanice 0,02 

KT-O13 Koridor technické infrastruktury výstavba elektrického distribučního vedení přípojky 22 kV k 
distribuční trafostanici včetně výstavby trafostanice 0,01 

KT-O14 Koridor technické infrastruktury výstavba elektrického distribučního vedení přípojky 22 kV k 
distribuční trafostanici včetně výstavby trafostanice 0,13 

KT-O15 Koridor technické infrastruktury výstavba elektrického distribučního vedení přípojky 22 kV k 
distribuční trafostanici včetně výstavby trafostanice 0,26 

KT-O16 Koridor technické infrastruktury výstavba přeložky stávajícího elektrického vedení 22 kV a 
úprava stávající elektrické stanice 22/0,4 kV 0,11 

I./A.4.3. OBČANSKÉ VYBAVENÍ  

•   V této kapitole se za odstavec 3.4. vkládá další odstavec 3.5. s následujícím textem:  
 

3.5. Plochy občanského vybavení, ve kterých lze umístit občanské vybavení veřejné, komerční a pro 
tělovýchovu a sport; 

 

 
II..//AA..55..  KKOONNCCEEPPCCEE  UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ  KKRRAAJJIINNYY,,  VVČČEETTNNĚĚ  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH    SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  
SSPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  PPLLOOCCHHYY  ZZMMĚĚNN  VV  KKRRAAJJIINNĚĚ  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK    PPRROO  ZZMMĚĚNNYY  
VV  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM  EEKKOOLLOOGGIICCKKÉÉ  SSTTAABBIILLIITTYY,,  PPRROOSSTTUUPPNNOOSSTT  KKRRAAJJIINNYY,,  
PPRROOTTIIEERROOZZNNÍÍ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  PPOOVVOODDNNĚĚMMII,,    RREEKKRREEAACCEE,,    DDOOBBÝÝVVÁÁNNÍÍ    
NNEERROOSSTTŮŮ  

• V této kapitole se upravuje název, do kterého se vkládá text:…s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině; 

 

I./A.5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY 
V JEJICH VYUŽITÍ 

• V této podkapitole se do tabulky v odstavci 17 doplňuje plocha vymezena ve změně č. 1, následně:   
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

   VÝMĚRA             
      V HA 

    

ZM1/KZ-O1 Plocha krajinné zeleně Lokální biokoridor (LBK1) 0,11 
 
 
 
 

II..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
SS  UURRČČEENNÍÍMM  PPŘŘEEVVAAŽŽUUJJÍÍCCÍÍHHOO  ÚÚČČEELLUU  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((HHLLAAVVNNÍÍ  VVYYUUŽŽIITTÍÍ)),,  PPOOKKUUDD  JJEE  MMOOŽŽNNÉÉ  
JJEEJJ  SSTTAANNOOVVIITT,,  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  
PPLLOOCCHHÁÁCCHH  JJEE  VVYYLLOOUUČČEENNOO  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBB,,  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  JJIINNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  
PPRROO  ÚÚČČEELLYY  UUVVEEDDEENNÉÉ  VV  §§  1188,,  OODDSSTT..  55  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  
SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNĚĚ  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  TTĚĚCCHHTTOO  PPLLOOCCHH  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROOSSTTOORROOVVÉÉHHOO  UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ,,  VVČČEETTNNĚĚ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK  
OOCCHHRRAANNYY  KKRRAAJJIINNNNÉÉHHOO  RRÁÁZZUU  ((NNAAPPŘŘÍÍKKLLAADD  VVÝÝŠŠKKOOVVÉÉ  RREEGGUULLAACCEE  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  
CCHHAARRAAKKTTEERRUU  AA  SSTTRRUUKKTTUURRYY  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  RROOZZMMEEZZÍÍ  VVÝÝMMĚĚRRYY  PPRROO  
VVYYMMEEZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPOOZZEEMMKKŮŮ  AA  IINNTTEENNZZIITTYY  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ))  

 
• V této kapitole se upravuje název, do kterého se doplňuje text:… ….s určením převažujícího účelu využití 

(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je 
vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18, odst. 5 stavebního 
zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové 
regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití) 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    7 
 
 

I./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

• Ruší se text odstavce 1. a odstavce 2., upravuje číslování odstavců 3. až 19. na 1. až 17. a doplňují odstavce 18. a 19. 
s následujícím textem:  

 

18. Výstavba na plochách situovaných ve vymezených sesuvných územích je nepřípustná bez prokázání zajištění 
stavby před důsledky případných sesuvů. V případě, že se zastavitelná plocha nebo plocha zastavěná 
stabilizovaná, nebo její část, nachází v sesuvném území, je zástavba umísťovaná v sesuvném území 
posuzována v kategorii „podmíněně přípustné využití“. Podmínkou pro umístění zástavby ve vymezeném 
sesuvném území je provedení a vyhodnocení geologického a hydrogeologického průzkumu na základě, 
kterých bude možnost umístění zástavby posouzena, a které budou podkladem pro návrh technického 
řešení. Umístění zástavby je možné pouze za podmínky navržení takových technických opatření, která vyloučí 
riziko poruch umísťované zástavby a zároveň vyloučí negativní kumulativní a synergické působení záměru na 
okolní zástavbu a bezpečnost osob. 

19. Celé správní území Horní Lomné je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb. 

 

I./A.6.2. PODROBNÉ PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

• V této podkapitole se ruší nadpisy:  
 

P L O C H Y  B Y D L E N Í    
 

 
 

P L O C H Y  R E K R E A C E   
 

 
 

P L O C H Y  D O P R A V N Í  I N F R A S T R U K T U R Y  ( D )  
 

 
 

P L O C H Y  T E C H N I C K É  I N F R A S T R U K T U R Y  ( T )  
 

 
 

P L O C H Y  S M Í Š E N É H O  V Y U Ž I T Í  
 

 
 

P L O C H Y  V Ý R O B Y  A  S K L A D O V Á N Í  
 
 

 

P L O C H Y  S Í D E L N Í  Z E L E N Ě  ( Z S )  
 

 
 

 

S M Í Š E N É  V Y U Ž I T Í  K R A J I N Y  

 
• V této podkapitole se upravuje název plochy „RI“ následně:  

 
PLOCHY RODINNÉ INDIVIDUÁLNÍ  REKREACE (RI)

  

• Do podmínek pro „PLOCHY RODINNÉ REKREACE (RI)“ se do části „VYUŽITÍ PŘÍPUSTNÉ“ doplňuje první odrážka 
následně: 

 

- stavba pro rodinnou rekreaci po demolici původního objektu; 
 
• Za podmínky pro „PLOCHY HROMADNÉ REKREACE (RH)“ se doplňují podmínky pro PLOCHY OBČANSKÉHO 

VYBAVENÍ (O)“  následně:  
 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ (O)  

VYUŽITÍ HLAVNÍ: 
- občanské vybavení veřejné, komerční, pro tělovýchovu a sport;  
VYUŽITÍ PŘÍPUSTNÉ: 

- polyfunkční stavby (v parteru občanské vybavení , bydlení obvykle podlaží nad parterem); 
- stavby veřejné vybavenosti (správa, administrativa, společenská a kulturní zařízení, zařízení školství, sociální 

péče, sociální bydlení a zdravotnictví, vědu a výzkum), stavby pro tělovýchovu a sport; 
- stavby církevní;  
- stavby komerční vybavenosti pro obchodní prodej, cestovní ruch; 
- stavby pro stravovací a ubytovací služby;  
- vyhlídky a rozhledny; 
- stavby a zařízení související s využitím hlavním; 
- byt majitele-správce, resp. pronajímatele areálu jako doplňková funkce k již vybudovanému areálu; 
- související nezbytné zařízení technické vybavenosti;  
- související nezbytná obslužná dopravní infrastruktura a parkoviště, veřejná zeleň; 
- v plochách nutno akceptovat průchod stávající dopravní a technické infrastruktury a vymezené koridory KD-O.., 

KT-O.. v rozsahu dle výkresu č. I./B.2 - I./B.4 

VYUŽITÍ NEPŘÍPUSTNÉ: 

- stavby pro výrobu a skladování (zemědělské, průmyslové); 
- velkoobchod; 
- autobazary, čerpací stanice pohonných hmot; 
- servisní služby pro automobilovou a autobusovou dopravu; 
- zahrádkářské osady; 
- ostatní stavby a zařízení neslučitelné s využitím hlavním a přípustným; 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU: 

- výšková regulace (hladina) zástavby bude respektovat hladinu navazující, okolní zástavby;   
- nové stavby a stavební úpravy stávajících staveb musí respektovat kontext okolní zástavby, strukturu a charakter 

tradiční zástavby, krajinný ráz; 
- koeficient maximální míry využití pozemků 0,6. 
 
 
• Do podmínek pro „PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A VÝROBNÍCH SLUŽEB (VD)” se  za „VYUŽITÍ PŘÍPUSTNÉ”  

vkládají podmínky pro “VYUŽITÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ“ následně: 
 

VYUŽITÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ: 

- v ploše ZM1/VD2 stavby pro zpracování dřevní hmoty po posouzení předpokládané hlukové zátěže včetně 
související dopravy, provedení nezbytných protihlukových opatření a za podmínky umístění stavby mimo 
sesuvné území; 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    8 
 
 

• Do podmínek pro „PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A VÝROBNÍCH SLUŽEB (VD)” se v části „VYUŽITÍ 
NEPŘÍPUSTNÉ”  doplňuje na závěr první odrážky následující text:  

- ostatní stavby a zařízení nesouvisející s využitím hlavním a přípustným, resp. podmíněně přípustným; 
 
 

• V „PODMÍNKÁCH PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINY“ pro „PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A 
VÝROBNÍCH SLUŽEB (VD)”  se upravuje koeficient míry využití pozemků následně: 

 

- intenzita využití pozemků, koeficient míry využití pozemků 0,20, 0,5, koeficient zeleně 0,5; 
 
 

• Do podmínek pro „PLOCHY ZELENĚ OSTATNÍ A SPECIFICKÉ (ZX)” se v části „VYUŽITÍ NEPŘÍPUSTNÉ”  
doplňuje text třetí odrážky následně:  

- oplocení pozemků stávajících a navržených zahrad a umístění drobných staveb do 25 m2;  
 
 

• Upravuje se kód „PLOCH ZELENĚ NEZASTAVITELNÝCH SOUKROMÝCH ZAHRAD“ následně: 
 

  PLOCHY ZELENĚ NEZASTAVITELNÝCH SOUKROMÝCH ZAHRAD (NZN )  
 

I./A.6.3. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
 

• V podkapitole I./A.6.3. se v první odrážce odstavce 1 ruší datum 30.5.2015 a nahrazuje datem 30.12.2020. 
 

 
 

 
II..//AA..77..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  

SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  ZZAAJJIIŠŠŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBRRAANNYY  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  SSTTÁÁTTUU  AA  PPLLOOCCHH  
PPRROO  AASSAANNAACCII,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  PPRRÁÁVVAA  KK  PPOOZZEEMMKKŮŮMM  AA  SSTTAAVVBBÁÁMM  VVYYVVLLAASSTTNNIITT    

I./A.7.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
A UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA 
 
 
 
 

• V názvu této podkapitoly se ruší text s možností vyvlastnění a předkupního práva. 

• V této podkapitole se a upravuje tabulky v odstavci č. 1. v části „Ostatní stavby pro dopravní infrastrukturu“  
následně: 

 

 Stavby dopravní infrastruktury  
 

Ostatní stavby pro dopravní infrastrukturu 
KD-O6 výstavba cyklostezky  
KD-O7 výstavba cyklostezky  
KD-O9 výstavba cyklostezky  
KD-O16 výstavba cyklostezky společné stezky pro pěší a 

cyklisty 
 

 Stavby dopravní infrastruktury  
 

KD-O21 výstavba cyklostezky  
ZM1/KD-O1 výstavba cyklostezky  
ZM1/KD-O2 výstavba cyklostezky  
KD-O21 výstavba cyklostezky  

 

I./A.7.2. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
 

• V této podkapitole se do tabulky v odstavci č. 1 veřejně prospěšné opatření pro založení územního systému 
ekologické stability doplňuje další následně: 

 

Označení ve 
výkresu I./B.4. 

Veřejně prospěšná opatřeni - 
založení prvků územního systému ekologické stability (ÚSES)  Poznámka 

LBK 1 Lokální biokoridor v ploše vymezené ve výkresu I./B.4  
 
 
 
 

II..//AA..88..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB  AA  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  
PPRROOSSTTRRAANNSSTTVVÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  VVEEŘŘEEJJNNÝÝCCHH  
PPRROOSSTTRRAANNSSTTVVÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO,,  SS  UUVVEEDDEENNÍÍMM  VV  ČČÍÍ  
PPRROOSSPPĚĚCCHH  JJEE  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  ZZŘŘÍÍZZOOVVÁÁNNOO,,  PPAARRCCEELLNNÍÍCCHH  ČČÍÍSSEELL  PPOOZZEEMMKKŮŮ,,  
NNÁÁZZVVUU  KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  PPŘŘÍÍPPAADDNNĚĚ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  ÚÚDDAAJJŮŮ  PPOODDLLEE  §§  88  
KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA  

• V této kapitole se upravuje název kapitoly a ruší se text  …veřejně prospěšných opatření, pro které lze uplatnit 
předkupní právo a do názvu se doplňuje následující text:  

 
 

…veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo 
zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 
katastrálního zákona 
 
 
 
II..//AA..1100..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  MMOOŽŽNNÉÉHHOO                                    
                        BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    

• Do tabulky v odstavci č. 1 se doplňuje pět ploch územních rezerv vymezených ve změně č. 1, následně:  
 

 OZNAČENÍ 
PLOCHY SOUČASNÉ VYUŽITÍ PLOCHY BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLOCHY 

PODMÍNKY 
SOUČASNÉHO VYUŽITÍ A 
PROVĚŘENÍ BUDOUCÍHO 
VYUŽITÍ 

    

 
 
ZM1/W-R1 

Plochy lesní, krajinné zeleně, 
vodních toků, zemědělské, 
bydlení, rekreace rodinné 
individuální, rekreace 
hromadné, dopravy silniční, 
technických zařízení, vodních 
toků 
 
 

 
 
Vodní nádrž, max. kóta záplavy 544,40 m n. m. 

 
 
současné využití se 
nemění 

ZNAČENÍ PLOCHY, 
KORIDORU 

DLE VÝKRESU I./B.4., VE 
KTERÉM JE STAVBA 

NAVRŽENA 

VEŘEJNĚPROSPĚŠNÁ STAVBA UMÍSTĚNA 
VE VYMEZENÉ PLOŠE, VYMEZENÉM KORIDORU 

POZNÁMKA 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    9 
 
 

 OZNAČENÍ 
PLOCHY SOUČASNÉ VYUŽITÍ PLOCHY BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLOCHY 

PODMÍNKY 
SOUČASNÉHO VYUŽITÍ A 
PROVĚŘENÍ BUDOUCÍHO 
VYUŽITÍ 

 
 
ZM1/W-R2 

Plochy lesní, krajinné zeleně, 
vodních toků, zemědělské, 
bydlení, rekreace rodinné 
individuální, rekreace 
hromadné, dopravy silniční, 
technických zařízení, vodních 
toků 

 
 
Vodní nádrž, max. kóta záplavy 544,40 m n. m. 

 
 
současné využití se 
nemění 

 
 
ZM1/W-R3 

Plochy lesní, krajinné zeleně, 
vodních toků, zemědělské, 
bydlení, rekreace rodinné 
individuální, rekreace 
hromadné, dopravy silniční, 
technických zařízení, vodních 
toků 

 
 
Vodní nádrž, max. kóta záplavy 544,40 m n. m. 

 
 
současné využití se 
nemění 

 
 
ZM1/W-R4 

Plochy lesní, krajinné zeleně, 
vodních toků, zemědělské, 
bydlení, rekreace rodinné 
individuální, rekreace 
hromadné, dopravy silniční, 
technických zařízení, vodních 
toků 

 
 
Vodní nádrž, max. kóta záplavy 544,40 m n. m. 

 
 
současné využití se 
nemění 

 
 
ZM1/KD-R1 

Plochy lesní, krajinné zeleně, 
vodních toků, zemědělské, 
bydlení, rekreace individuální, 
rekreace hromadné, dopravy 
silniční, technických zařízení, 
vodních toků 

 
Silnice III. třídy (přeložka III/01151 v rámci plochy 
ochranného pásmo 1. stupně pro ochranu 
jakosti povrchových vod v budoucí nádrži po 
západní straně nádrže 

 
současné využití se 
nemění 

 
  
  
II..//AA..1122..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  OO  ZZMMĚĚNNÁÁCCHH  
PPOODDMMÍÍNNĚĚNNOO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍMM  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ  ZZMMĚĚNN  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNKKOOUU  PPRROO  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  AA  DDÁÁLLEE  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  LLHHŮŮTTYY  PPRROO  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  
SSTTUUDDIIEE,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍMM  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  PPRRIIMMĚĚŘŘEENNÉÉ  LLHHŮŮTTYY  JJEEJJÍÍ  
SSCCHHVVÁÁLLEENNÍÍ  PPOOŘŘIIZZOOVVAATTEELLEEMM  AA  VVLLOOŽŽEENNÍÍ  DDAATT  OO  TTÉÉTTOO  SSTTUUDDIIII  DDOO  EEVVIIDDEENNCCEE  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  
PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII    

 

• V této kapitole se do názvu doplňuje se text „..rozhodování o změnách podmíněno zpracováním.“., ruší se 
text  „prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty 
pro pořízení“, doplňuje text „..stanovením podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty“ a ruší text 
její schválení pořizovatelem (viz název kapitoly výše). 

  
 
 
 
 

II..//AA..1144..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKYY  NNEEBBOO  UURRBBAANNIISSTTIICCKKYY  VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  PPRROO  
KKTTEERRÉÉ  MMŮŮŽŽEE  VVYYPPRRAACCOOVVÁÁVVAATT  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOOUU  ČČÁÁSSTT  PPRROOJJEEKKTTOOVVÉÉ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
JJEENN  AAUUTTOORRIIZZOOVVAANNÝÝ  AARRCCHHIITTEEKKTT  
 

• Upravuje se název kapitoly I./A.14, ruší se text  „pro které může vypracovávat architektonickou část 
projektové dokumentace jen autorizovaný architekt“.  

 
 

II..//AA..1155..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPOOJJMMŮŮ  
 

• V části „REKREACE“ se upravuje název ploch rodinné rekreace následně:  
 

- Plochy rodinné individuální rekreace - chatové lokality (kód RI) 
 
 

II..//AA..1166..    ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU,,  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  11  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  
KK  NNĚĚMMUU  PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

 
 

1. I./A Textová část změny č. 1 Územního plánu Horní Lomná obsahuje titulní list a 9 stran textu a vložených 
tabulek.  
 

2.  I./B Grafická část změny č. 1 Územního plánu Horní Lomná obsahuje výřezy z výkresů následně:   
 

Číslo Název výkresu Měřítko  Počet výřezů 
mapových sekcí 

I./B.1 Výkres základního členění území 1:5000 6 výřezů a legenda 
I./B.2. Hlavní výkres - urbanistická koncepce 1:5000 6 výřezů a legenda 
I./B.3. Hlavní výkres - koncepce technické infrastruktury 1:5000 2 výřezy a legenda 
I./B.4. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5000 2 výřezy a legenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    10 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I./B. NÁVRH ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORNÍ LOMNÁ 
                                                                            GRAFICKÁ ČÁST 

 
 



LEGENDA VÝKRES U I./B.1. - ZMĚNA Č. 1 LEGENDA VÝKRES U I./B.1. - PLATNÝ ÚP ÚZEMNÍ PLÁN HORNÍ LOMNÁ - ZMĚNA Č. 1
I./B.1. ZÁKLADNÍ Č LĚ NĚ NÍ ÚZEMÍ

1

3

4
5 6

2

Jablunk ov
9-6

Jablunk ov
9-7

Jablunk ov
9-8

Jablunk ov
9-9

Velk ý
Polom  9-0

Velk é
Karlovice
0-0

Frýdlant nad
Ostravicí 0-9

Jablunk ov
8-8

Jablunk ov
8-7

Jablunk ov
8-9

Velk ý
Polom  8-0

KLAD MAPOVÝCH LIST Ů 1:5000
VYZNAČ ENÍ VÝŘ EZŮ, VE KT ERÝCH SE ZMĚ NA PROVÁDÍ

PLOCHY PRO ZALOŽENÍ PRVKŮ ÚS ES
LBK - MÍST NÍ (LOKÁLNÍ) BIOKORIDOR

NRBK - NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDOR 

RUŠ ENÝ JEVD

KÓ D RUŠ ENÉ PLOCHYXX-Z..

KÓ D PLOCHY VLOŽENÉ VE ZMĚ NĚ  Č . 1ZM1/...

XX-Z..

HRANICE OBCE T OT OŽNÁ S HRANICÍ Ř EŠ ENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ZAST AVĚ NÉHO ÚZEMÍ OBCE K 12/2020

KORIDORY PRO DOPRAVNÍ INFRAST RUKT URU (KD)

ZAST AVIT ELNÉ PLOCHY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM V Č ERVENÉ BARVĚ )
PLOCHY PŘ EST AVBY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM V MODRÉ BARVĚ )

HRANICE

PLOCHY A KORIDORY

XX-P..

KD-O..

HRANICE ZAST AVĚ NÉHO ÚZEMÍ OBCE K 30.5.2015

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM VE FIALOVÉ BARVĚ )

KORIDORY PRO DOPRAVNÍ INFRAST RUKT URU (KD) A T ECHNICKOU
INFRAST RUKT URU (KT ) S OZNAČ ENÍM ÚČ ELU, PRO JAKÝ JSOU VYMEZENY
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM V Č ERVENÉ BARVĚ )

PLOCHY PRO VODOHOSPODÁŘ SKÉ ST AVBY

ZAST AVIT ELNÉ PLOCHY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM V Č ERVENÉ BARVĚ )
PLOCHY PŘ EST AVBY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM V MODRÉ BARVĚ )

HRANICE

PLOCHY A KORIDORY

PLOCHY ZMĚ N V KRAJINĚ

PLOCHY PARKŮ, HIST ORICKÝCH ZAHRAD (ZP)

PLOCHY ZELENĚ  OST AT NÍ A SPECIFICKÉ (ZX)ZX-Z..

ZP-Z..

XX-O..

LBK..

NRBK..

XX-P..

XX-R..

XX-Z..

WP-O..

KD-O..
KT-O..

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠ NÝM KÓ DEM VE FIALOVÉ BARVĚ )XX-R..



Z M 1 /O K -Z 1
Z M 1 /O K -Z 2

1 I./B.1.I./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z M 1 /W -R 1

Z M 1 /W -R 2

K D -R 1

K D -R 1

K D -R 1

8-89-8

8-79-7

2 I./B.1.I./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



LBK 1

ZM1/ZX-O1

BI-Z6

ZM1/BI-Z3

ZM1/BI-Z4

ZM1/O-P2

ZM1/P-P1

ZM1/P-Z1

ZM1/VD-Z2

ZM1/VD-Z3

ZM1/ZP-O1

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-O2

ZM1/KZ-O1

ZM1/W-R3

ZM1/W-R4

KD-R1

ZM1/KD-R1

8-89-8

3 I./B.1.I./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



NRBK
K 147 MB

ZX-O1

ZM1/KD-O1

ZM1/BH-P1

ZM1/BI-P1

ZM1/BI-Z5

ZM1/O-P1

ZM1/O-P3
ZM1/VD-Z1

8-89-8

8-99-9

4 I./B.1.I./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z M 1 /B I-Z 6

Z M 1 /Z X -O 2

5 I./B.1.I./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z M 1 /B I-Z 1

8-99-9 6 I./B.1.I./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



LEGENDA VÝKRESU I./B.2. - Z MĚNA Č. 1 LEGENDA VÝKRESU I./B.2. - P LATNÝ ÚP ÚZ EMNÍ P LÁN HORNÍ LOMNÁ - Z MĚNA Č. 1
I./B.2. HLAVNÍ VÝ KRES - URBANIST ICKÁ KONCEPCE

1

3

4
5 6

2

Jablunkov
9-6

Jablunkov
9-7

Jablunkov
9-8

Jablunkov
9-9

Ve lký
P olom  9-0

Ve lké
Karlovice
0-0

Frýd lant nad
Ostravicí 0-9

Jablunkov
8-8

Jablunkov
8-7

Jablunkov
8-9

Ve lký
P olom  8-0

KLAD MAPOVÝ CH LIST Ů 1:5000
VYZNAČ ENÍ VÝ ŘEZŮ, VE KT ERÝ CH SE ZMĚ NA PROVÁDÍ

ÚZ EMNÍ SY STÉM EKOLOGICKÉ STABILITY  (ÚSES)
P LOCHY

STABILIZ OVANÉ NÁVRH Z MĚN

LBC - MÍST NÍ (LOKÁLNÍ) BIOCENT RUM

LBK - MÍST NÍ (LOKÁLNÍ) BIOKORIDOR

NRBK - NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDOR 

RBC - REGIONÁLNÍ BIOCENT RUM

LBC..

LBK..

RBC..

NRBK.. NRBK..

RUŠENÝ  JEVD

KÓD RUŠENÉ  PLOCHYXX-Z ..

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 1Z M1/...

O - PLOCHA OBČ ANSKÉ HO VYBAVENÍ

P LOCHY  S ROZ DÍLNÝM Z P ŮSOBEM VY UŽITÍ
P LOCHY

STABILIZ OVANÉ
P LOCHY

Z ASTAVITELNÉ
P LOCHY
P ŘESTAVBY

NÁVRH Z MĚN

BH - BYDLENÍ HROMADNÉ

BI - BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ

DS - PLOCHA PRO SILNIČ NÍ DOPRAVU

KZ - PLOCHA KRAJINNÉ  ZELENĚ

OK - PLOCHA KOMERČ NÍCH ZAŘ ÍZENÍ

P - PLOCHA VEŘEJNÝ CH PROST RANST VÍ

RI - PLOCHA RODINNÉ  REKREACE

VD - PLOCHA PRO DROBNOU VÝ ROBU A VÝ ROBNÍ SLUŽBY

ZP - PARK, HIST ORICKÁ ZAHRADA

ZX - ZELEŇ  OST AT NÍ A SPECIFICKÁ

BI-.. BI-Z ..

RI-..

DS-..

BI-P ..

P -..

Z P -..

Z X-O..

KZ -..

PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÁ - VODNÍ T OK

BH-P ..

O-P..

OK-Z ..

P -Z .. P -P ..

VD-Z ..

Z P -O..

KZ -O..

ÚZ EMNÍ SY STÉM EKOLOGICKÉ STABILITY  (ÚSES)
P LOCHY

STABILIZ OVANÉ NÁVRH Z MĚN

LBK - MÍST NÍ (LOKÁLNÍ) BIOKORIDORLBK.. LBK..

KORIDORY PRO DOPRAVNÍ INFRAST RUKT URU (KD)KD-O..
NÁVRH NA Z MĚNU REŽIMU VE VY UŽITÍ ÚZ EMÍ

HRANICE OBCE T OT OŽNÁ S HRANICÍ ŘEŠENÉ HO ÚZEMÍ

HRANICE ZAST AVĚ NÉ HO ÚZEMÍ OBCE K 12/2020

HRANICE

HRANICE ZAST AVĚ NÉ HO ÚZEMÍ OBCE K 30.5.2015

HRANICE

P LOCHY  S ROZ DÍLNÝM Z P ŮSOBEM VY UŽITÍ
P LOCHY

STABILIZ OVANÉ
P LOCHY

Z ASTAVITELNÉ
P LOCHY
P ŘESTAVBY

NÁVRH Z MĚN

BH - BYDLENÍ HROMADNÉ

BI - BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ

DS - PLOCHA PRO SILNIČ NÍ DOPRAVU

KZ - PLOCHA KRAJINNÉ  ZELENĚ

L - PLOCHA LESNÍ

NS - PLOCHA KRAJINNÁ SMÝ ŠENÁ SE SPORT OVNÍM VYUŽIT ÍM

OH - PLOCHA PRO VEŘEJNÁ POHŘEBIŠT Ě  A
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

OK - PLOCHA KOMERČ NÍCH ZAŘ ÍZENÍ

OS - PLOCHA PRO T Ě LOVÝ CHOVU A SPORT

OV - PLOCHA VEŘEJNÉ  VYBAVENOST I

P - PLOCHA VEŘEJNÝ CH PROST RANST VÍ

RH - PLOCHA HROMADNÉ  REKREACE

RI - PLOCHA RODINNÉ  REKREACE

T O - PLOCHA T ECHNICKÉ HO ZABEZPEČ ENÍ OBCE

T V - PLOCHA PRO VODNÍ HOSPODÁŘST VÍ

VD - PLOCHA PRO DROBNOU VÝ ROBU A VÝ ROBNÍ SLUŽBY

W - PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÁ

ZN - ZELEŇ  NEZAST AVIT ELNÝ CH SOUKROMÝ CH ZAHRAD

ZP - PARK, HIST ORICKÁ ZAHRADA

ZX - ZELEŇ  OST AT NÍ A SPECIFICKÁ

Z - PLOCHA ZEMĚ DĚ LSKÁ

BI-.. BI-Z ..

BH-..

RI-..

RH-.. RH-Z ..

OV-..

OH-..

OK-..

OS-.. OS-Z ..

DS-..

TV-..

TO-.. TO-P..

P -..

VD-..

W-..

Z P -..

Z X-..

NS-..

Z X-O..

KZ -..

Z N-..

Z -..

L-..

PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÁ - VODNÍ T OK

SX-P .. SX - PLOCHA SMÍŠENÁ SPECIFICKÁ

PP - PLOCHA PŘ ÍRODNÍP P -..

OSTATNÍ
!. VRT  PRO T Ě ŽBU PLYNU

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BARVĚ )

KORIDORY PRO DOPRAVNÍ INFRAST RUKT URU (KD) A T ECHNICKOU INFRAST RUKT URU (KT )
S OZNAČ ENÍM ÚČ ELU,PRO JAKÝ  JSOU VYMEZENY (PŘÍSLUŠNÝ M KÓDEM V Č ERVENÉ  BARVĚ )

KD-O..
KT-O..

XX-R..

NÁVRH NA Z MĚNU REŽIMU VE VY UŽITÍ ÚZ EMÍ

KORIDORY ÚZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BARVĚ )

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BARVĚ )XX-R..

KD-R..



Z M 1 /O K -Z 1
Z M 1 /O K -Z 2

1 I./B.2.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z M 1 /W -R 1

Z M 1 /W -R 2

K D -R 1

K D -R 1

K D -R 1

8-89-8

8-79-7

2 I./B.2.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z P -2

Z M 1 /Z X -O 1

P

B I
B I-Z 6

Z M 1 /B I-Z 3

Z M 1 /B I-Z 4

Z M 1 /O -P 2

Z M 1 /P -P 1

Z M 1 /P -Z 1

Z M 1 /V D -Z 2

Z M 1 /V D -Z 3

Z M 1 /Z P -O 1

K Z

Z M 1 /K D -O 2

Z M 1 /K D -O 2

Z M 1 /K D -O 2

Z M 1 /K Z -O 1

Z M 1 /W -R 3

Z M 1 /W -R 4

K D -R 1

Z M 1 /K D -R 1

8-89-8

3 I./B.2.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



D S

Z M 1 /K D -O 1

R I

P

Z M 1 /B H -P 1

Z M 1 /B I-P 1

Z M 1 /B I-Z 5

Z M 1 /O -P 1

Z M 1 /O -P 3
Z M 1 /V D -Z 1

O V-3

O V-2

8-89-8

8-99-9

4 I./B.2.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z M 1 /B I-Z 6

Z M 1 /Z X -O 2

5 I./B.2.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



Z M 1 /B I-Z 1

8-99-9 6 I./B.2.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



LEGENDA VÝKRESU I./B.3. - ZMĚNA Č. 1 LEGENDA VÝKRESU I./B.3. - PLAT NÝ ÚP ÚZEMNÍ PLÁN HORNÍ LOMNÁ - ZMĚNA Č. 1
I./B.3. HLAVNÍ VÝKRES - KONCEPCE TECHNICKÉ

INFRASTRUKTURY

3

2

Jablun ko v
9-6

Jablun ko v
9-7

Jablun ko v
9-8

Jablun ko v
9-9

Velký
Po lo m  9-0

Velké
Karlo vice
0-0

Frýdlan t n ad
Ostravicí 0-9

Jablun ko v
8-8

Jablun ko v
8-7

Jablun ko v
8-9

Velký
Po lo m  8-0

KLAD MAPOVÝCH LISTŮ  1:5000
VYZNAČENÍ VÝŘEZŮ , VE KTERÝCH SE ZMĚNA PROVÁDÍ

HRANICE OBCE TOTOŽ NÁ S HRANICÍ ŘEŠ ENÉHO ÚZEMÍ
HRANICE

DISTRIBUČNÍ TRAFOSTANICE

KABELOVÉ VEDENÍ ELEKTRICKÉ SÍTĚ VN 1 - 35 kV

VENKOVNÍ VEDENÍ ELEKTRICKÉ SÍTĚ VN 1 - 35 kV

KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY NAVRŽ ENÉ ZEJMÉNA PRO
VEDENÍ VODOVODNÍCH ŘADU A KANALIZAČNÍCH SBĚRAČŮ

VODNÍ HOSPODÁŘST VÍ
ST AV NÁVRH

PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÁ - VODNÍ TOK

W  - PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÁW-..

KORIDORY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY V PLOŠ E NAVRŽ ENÉ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY, URČENÉ PRO VEDENÍ VODOVODNÍCH ŘADU
A KANALIZAČNÍCH SBĚRAČŮ , RESP. LINIOVÁ VEDENÍ ZABEZPEČUJÍCÍ
ZÁSOBOVÁNÍ ÚZEMÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ A PLYNEM

ENERGET IKA, ELEKT RONICKÉ KOMUNIKACE
ST AV NÁVRH

KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY NAVRŽ ENÉ ZEJMÉNA PRO VEDENÍ
ZAŘÍZENÍ ZABEZPEČUJÍCÍCH ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ A PLYNEM
KORIDORY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY V PLOŠ E NAVRŽ ENÉ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY, URČENÉ PRO LINIOVÁ VEDENÍ ZABEZPEČUJÍCÍ
ZÁSOBOVÁNÍ ÚZEMÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ A PLYNEM, RESP. VEDENÍ
VODOVODNÍCH ŘADU A KANALIZAČNÍCH SBĚRAČŮ

RADIOVÁ STANICE NA RR TRASE

TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA

RADIORELEOVÁ TRASA

KOMUNIKAČNÍ VEDENÍ

STL PLYNOVOD

STOKA SPLAŠ KOVÉ KANALIZACE

MÍSTNÍ VODOVOD

REZERVA PRO VYBUDOVÁNÍ VODNÍ NÁDRŽ E

VODNÍ HOSPODÁŘST VÍ
ST AV NÁVRH

PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÁ
- VODNÍ TOK KT -O..

KD-O..

KT -O..

KD-O..

RUŠ ENÝ JEVD

REZERVA PRO VYBUDOVÁNÍ VODNÍ NÁDRŽ E

!. VRT PRO TĚŽ BU PLYNU



8-89-8

8-79-7

2 I./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



8-89-8

3 I./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



LEGENDA VÝKRESU  I./B.4. - ZMĚNA Č. 1

LEGENDA VÝKRESU  I./B.4. - PLATNÝ ÚP

ÚZEMNÍ PLÁN HORNÍ LOMNÁ - ZMĚNA Č. 1
I./B.4. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY ,

OPATŘENÍ, ASANACE

3

4

Jablun ko v
9-6

Jablun ko v
9-7

Jablun ko v
9-8

Jablun ko v
9-9

Velký
Po lo m  9-0

Velké
Karlo vice
0-0

Frýdlan t n ad
Ostravicí 0-9

Jablun ko v
8-8

Jablun ko v
8-7

Jablun ko v
8-9

Velký
Po lo m  8-0

KLAD MAPOVÝCH LISTŮ  1:5000
VY ZNAČENÍ VÝŘEZŮ , VE KTERÝCH SE ZMĚNA PROVÁDÍ

HRANICE OBCE TOTOŽ NÁ S HRANICÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
HRANICE

RUŠENÝ JEVD

KÓD RUŠENÉ PLOCHYXX-Z..

KÓD PLOCHY  VLOŽ ENÉ VE ZMĚNĚ Č. 1ZM1/...

PLOCHY A KORIDORY VEŘEJNÉ INFRASTRU KTU RY PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY K ROZVOJI
NEBO OCHRANĚ ÚZEMÍ OBCE S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ A U PLATNĚNÍ PŘEDKU PNÍHO PRÁVA

KORIDORY  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

PLOCHY  PRO ZALOŽ ENÍ PRVKŮ  ÚZEMNÍHO SY STÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY  - BIOKORIDORY /BIOCENTRA
PLOCHY PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ

KD-O..

LBK..

PLOCHY A KORIDORY VEŘEJNÉ INFRASTRU KTU RY PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY K ROZVOJI
NEBO OCHRANĚ ÚZEMÍ OBCE S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ A U PLATNĚNÍ PŘEDKU PNÍHO PRÁVA

KORIDORY  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

KORIDORY  STAVEB VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY  –  TECHNICKÉ 

PLOCHY  PRO ZALOŽ ENÍ PRVKŮ  ÚZEMNÍHO SY STÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY  - BIOKORIDORY /BIOCENTRA

PLOCHY A KORIDORY VEŘEJNÉ INFRASTRU KTU RY PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY S MOŽNOSTÍ
VYVLASTNĚNÍ

PLOCHY PRO VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ

KD-O..

KT-O..

NRBK..



1448/2

738

742

743

754
757

758

1965/16

776

1923/41

407

449/1

449/2

460

473

500

350

351

364

371

390

391

392

1965/1

1965/5

2059/24

2059/25

2059/26

20
59
/27

2059/28

2060/2

20
60
/3

2060/6

206
0/8

20
60
/9

20
60
/10

2063/1

2063/2

2063/3

2065/1

2066/5

2066/6

2066/8

2066/9

2066/10

20672068

2119/31 2119/32

1954/3
1954/4

1958

1959

1960

1961/1

1961/2

1962/1

1962/2

1963/1

1963/2

1963/3

1963/4

1963/5

196
3/6

1963/7

1963/
8

2060/4

20
60
/5

2119/13

2119/14

2119/15

2119/16

2119/17

2119/18

2119/19

2119/22

2119/23

2119/24

2119/25

2119/26

2119/27

2119/28

2119/29

21
19
/30 2119/33

2119/34

2119/36

2119/37

2119/38

2119/39

2119/40

2059/9

1941/19

2058/2

2058/3

2058/5

2059/1

2059/2

2059/3

2059/7

2059/8

2059/10

2059/12

2059/14

2059/16

2059/17

2059/18

2059/19

2059/22

2059/23

2119/20

2119/21

2124/20

2082/3

2083/3
2083/4

2083/8

2083/9

2084
2086

2088/1

2089

2115/5

2116/1

2116/2

2116/3

211
8

2119/1

2119/2
2119/3

2119/4

2119/5

2119/6

2119/7

2119/8

2119/9

2119/10

2119/11

2119/12

2081/5

2081/6
2081/7

2081/8

2081/9

2081/10

2081/11 2081/12

2082/1

2132/42132/11

2124/17

250
5/1

2505/2

2505/3

2506

2511

25
12
/1

25
12
/2

2512/3

2512/4

2514/1

2514/2

2514/3

2514/4

25
15

25
15

2517

2120/1

2120/2

2120/3

2120/4

2120/8

2120/9

19
70
/2

2093

2120/5

1965/3

2112

2123/8

2123/10

2123/11

2123/15

1954/5

1961/3

1940/14

1940/15

1940/16

2073/2

2073/3

2073/4

2073/5

2090/5

2090/1

2090/2

2090/3

2090/4

2081/1

2081/2
2081/2 2081/3

2090/6

1420/3

748

750

753

755

760

764

768

769

2072/12

2120/10

2120/11

2121/3

2121/13

2121/17

2121/4

2121/16

2121/8

2121/9

2591

1923/7

1923/8

1923/9

1967/1

196
7/2

1964/1

1964/2

1964/3

1964/4

1964/5

1964/6

1964/7

1965/6

1965/9

1965/10

1965/12
1965/13

1965/1
5 1966/1

1966/2

1967/3

1968

1970/1

1971/1

1971/2

1971/3

2066/3

2066/4

2121/10

2124/16

2071/12071/2

2072/1 2072/2 2072/3
2072/4

2072/5

2072/6

2121/2
2079/2

2080

2082/2

2082/4

2082/52082/12

2088/3

2094/9

21
23
/34

2009/2

2014/1

2014/2

2014/5

2094/10

2094/11
2094/12

2094/13

2095/4
2095/5

2095/6

2095/10

2095/11
2095/12

2095/14

2095/15

21
25
/8

2125/9

1923/10

1923/11

1923/14

1923/15

2121/5

2121/6

2121/7

2121/11

2121/12

2121/14

2121/22

2124/3

2124/4

2124/5

2124/6

2124/7

2124/8

2124/9

2094/14

2094/15

2094/17

2094/18

2095/1

2124/10

2124/11

2124/12

2126/1

2126/2

2126/3

2126/4

2126/5

2126/6

2126/7

2030

2031

2032

2033/2

2037/1

2037/6

2037/9

2095/16

20
96
/1

1923/16

1971/4

1971/5

1971/6

1971/71971/8

2124/15

2125/1

212
5/3

21
25
/4

2125/7

2096/2
2096/3

2096/4
2096/5

2096/6

2096/10
2096/11

2126/8

21
26
/9

1971/9

1971/11

1971/18

2069/1

2069/2

2069/3

2069/4

2069/5 2069/6

1926/2

21
26
/1
0

2126/11

2127/1

2127/2

2127/3

2127/4

2127/5

2069/7

2069/8

2069/9

2119/41

2119/42

2119/43

21
19
/44

2119/45

2119/46

1926/4

1926/5

1926/8

1987/2

1991/1

1991/2

2569

257
0/1

2587

211
9/4
7

2120/7

2121/1

1992

1993/2

1993/4

1993/5

1994

1995/1

2073/9

2074

2075

2568

2570/2

2570/3
2570/4

437

2076

2077/1
2077/2

2077/3

2077/4

2078

2123/14

21
23
/16

2123/17

1972/1

1972/2

1972/3

1972/4

1973/2

1975

1977/1

1977/2

1977/3

1977/4

1977/5

1982/1

1982/2

2123/18

2123/19

21
23
/29

2123/30

21
23
/32

2123/33

1984

1985/1

1985/2

1985/3

1986/1

1986/2

2072/7

2072/8

2072/9

2072/10

2072/11

2073/1

2073/6
2073/7

2073/8

2121/23

2121/24

2123/1

1941/12

1941/13

1941/14

1941/15

1941/16

1941/17

2123/3

2123/4

2123/12

1941/2

1941/3

1941/4

194
1/5

1941/8

1941/9

1941/9

1941/9

1941/10

1941/11

1941/18

1945/1

1945/2

2052/2

2053/1

2053/2

2054/1

2054/2

2055/1

2038

20
40
/1

20
40
/2

2041/1

2041/2

20
42

2051/2

2051/3

2052/1

2055/2

2055/3

2055/4

2098/8

2098/9

2098/10
2098/11

2098/12

2098/13

1995/2

2096/12

2096/15

2098/1

2098/2

2098/3

2098/4

2098/5

2098/6
2098/7

2099/1

2099/2

20
99
/3

21
27
/15

2127/16

2127/17

21
27
/18

2127/19

2127/20

1945/3

1996

2000/1

2002/4

2079/1

2127/6

2127/7

2127/8

2127/9

2127/10

2127/11

2127/12

2127/13

2127/14

578

721

744

1947

1948/1

1948/2
1948/3

1948/4

1954/1 1954/2

2055/5

1940/1

1940/2

1940/3

1940/4

2014/7

2014/8

1940/5

2496

2496

20
56
/1

20
56
/2

20
56
/3

2056/4
2056/5

2056/6

2057/1

2057/2

2058/1

2501

2502

2503

2504

25
04

2014/9

2014/10

2015/2

2019/1

2019/2

2019/3

2095/2
2095/3

1940/7 1940/9
1940/10

1941/1

2019/4

2025

2499

249
9

2500

2099/4

2105/6

2111/1

2113

2114/2

2115/1

2115/2

2115/3

2115/4

164/4

164/5

164/6

164/7

167

168/1

168/2

169/2

577

580

581

590

595

596

619

778

741

169/3

170/1 170/2

551/1

551/2

1940/18

630

631

509/1

509/2

509/3

511

513

632

633

634

635/163
5/2

636

637

638

645

649
650

651

652

1460/2

518

519

527

528529

2589

164/1

16
4/2

530

531

532

533

534

535

782

170/3 170/4

171

178

181

183

184

185

191

193/1

194
/1

194
/2

194/3

335

342

343

194/4

194/5

194/7

194/8

583

584

604/1

60
4/
2

643

644

344/1

349/2

1941/21

2065
/2

180/1

2119/48

604/3

2618

2617

2616

1940/19

1941/20

1964/8

1971/26

1971/27

1971/33

1971/34

1971/35

1971/36

1971/37

2000/8

2000/9

2001

2014/15

20
19
/5

2019/6

2019/7

2022

2023

2369/40

2505
/4

1971/28

1971/29

1971/30

1971/31

1971/32

1993/7

1997

2000/6

2000/7

2098/14

26202621

2021

2024

2036

2039

2043

2046/1

2046/2

2047

509/4

1993/3

2615

1963/
9

2605

2606

2077/5

2607

2048/1
2048/2

2049

2050

2570/6

2602

2601

2059/11

2059/13

1965/2

1965/41965/7

1965/8

2059/6
2059/15

2124/18

2124/19

2105/1 2105/2
2105/3

2105/4
2105/5

2110

2094/3
2094/4 2094/5

2095/82095/9

2592

25
93

2594

794

2119/49

2633

2634

2563/13

25
63
/1
2

2124/24
2124/25

2124/26

2563/11

2563/11

1954/7

839

2570/9

639

710

2128/7

2128/8

2128/9

640

641

642

344/2

552

553

601

602

603

1941/22

784
1954/6

786

787

789

798

791

2126/17

2126/13
2126/15

2126/
14

2126/1
6

737

1926/19

1973/61973/7

2563/9825
63
/1
00

25
63
/1
01

2563/102

25
63
/1
03

2563/105

25
63
/1
06

25
63
/1
07

2563/108

2563
/109

2563
/110

2563/111

25
63
/11
2

25
63
/11
325
63
/11
4

2563/115

25
63
/11
6

2563/117

25
63
/11
8

LBK 1

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-R1

8-89-8

3 I./B.4.
Územní plán Horní Lomná - změ na č. 1



19
22
/55

1922/65

1452/3

1452/6

1452/8

1452/10

1452/11

1470/8

1452/14

1452/19

1470/22

1470/23

1452/27

1452/28

1452/29

1470/30

705

707

708
709

712
713

722

1470/10

1470/11

1470/14

1470/15

1470/16

1470/17

1470/
19

1470/21

1470/24

1470/25

147
0/26

147
0/27

1470
/28

1470/29

147
0/3
2

1470/33

1470/35

147
0/3
7

1470
/38

1470/1

1470/2147
0/4

1470/5

1470/7

400

461

410

432

434/1

439

444/3

1452/12

1452/13

483

498

499

1452/20

1452/21

353

354/1

363

388

389

1940/11

1940/12

1940/13

1934/6

773

1934/5

2518

252
0

2521

2525

2530

2531/1

2531/1

2531/2

25
32

2533

772

2527

25
15

1684/1

1684/2

1684/2
1689

1699
1701

1702/1

1817/2

1819/1

2369/53

749

763

1460/2
1

18
04
/4

18
07
/3

1807/11

1810/1

1811/1

1811/2

1812/1

1812/2

1812/3

1812/4

1812/5 1813

1815

1816/11816/2
1817/1

1819/2

1819/3

1820

1821

1825/1
1825/2

1863/19

1863/21

1863/23

1863/24

777

2588

1811/12

1811/17

1811/1
9

1862/30

1862/31

1862/32

1862/33

1863/1

1863/3

1863/7

1863/8

1863/9

1863/12

1863/13

1863/14

1863/15

1863/16

1863/17

1863/18

1863/25

1863/26

1863/27

1863/28

1863/29

1863/30

1923/1

1923/2

1923/3

1794/5

1796

1797

1798

1799/1

1799/2

1802/1

1802/2

1802/3

1802/4

1802/5

1802/6

1802/10

1802/11

1802/12

1802/14 1802/16

1802/17

1863/4

1863/5

1863/6

1922/32

1922/33
1922/34

1922/351922/36

1922/37

1922/40

1922/41

1922/42

1922/43

1922/44

1922/45

1922/46

1922/47

1923/4

1923/5

1923/6

730

1861/35

1862/1

1862/3

1862/4

1862/5

1862/6

1862/7

1862/9

1862/10

1862/11

1862/15

1862/16

1862/18

1862/25

1862/26

1862/28

1862/291922/38

1922/39

1922/4

192
2/5

1922/6

1922/7

1922/8

1922/9

1922/10

1922/11

1922/13

1922/14

1922/16

1922/23

1922/24

1922/25

1922/26

1922/27

1922/29

1922/30

1922/31

1825/15

1825/16

1826

1863/31

1868/1

1868/2

1869/2

173
0/2

1730
/3

173
0/4

173
0/5

2007

1870/1

1872/1

1872/2

1923/12

1730
/6

1731/3

1732

1840/3

1840/5

1840/6

256
3/2

2563/2

1923/17

1923/20

1841

1842/1
1842/2

1842/3
1842/4

1845

1886/1

18
86
/2 1886/3

2369/17

1709/3

1709/4

1709/5

1710

1711/1
1711/2

1713

1717/1

1717/2

2555/1

1724

1725
/1

1888/1

1891

1892

1896/1

1896/2

1926/1

2369/10
2369/11

2369/21

18
27

1829

1830/1

1830/2

1830/3

1832/1

18
32
/4

1833/1

2555/3

25
56
/1

1727/2

173
0/1

1833/2

1833/3

18
33
/4

1926/3

1926/6

19
26
/7

2564

25
64

256
5/1

2565/2

256
5/3

2369/12

2369/13

2369/14

2369/15

2369/16

25
65
/4

2569

2369/28

1873

1874/2

1874/3

1874/4

1874/5

1875/2
1875/3

1876/1

1876/3

1834/1

1834/2

1834/3

1834/4

1834/5

1840/1

1876/4

1876/5 1876/6

444/2

451
1923/21

1923/23

1923/24

1923/25

1923/27

1923/28

1923/29

1923/30

18
79

1881/1

1884/1

1884/2

1884/3

1923/31

1923/33

1923/34

1923/35 1923/36

1923/37

1923/38

19
23
/39

1924/1

176
9

1770

1772/4

1778

1780/1

1780/2

1781

1782/1

1782/2

1787/2

1788/1

1788/2
1788/3

1861/18

1861/19

1861/20

1861/21

1861/22

2554/1

25
54
/1

2554/1

2554/
2

1861/10

1861/11

1861/12

1861/13

1861/14

1861/15

1861/16

1861/17

1861/23

1861/24

1861/25

1905 1907

1909

1913/1

1913/2

1733

1734

17
35

1737/1

1737/2

1737/3

173
7/4

1737/5

1738/1

1900/1 1900/2

1900/3

1901

1902

1903

1903

1916/1

1916/1

1916/2

1846/1

1846/2

18
48
/1

18
48
/2

18
49
/1 18
49
/2

1850/1

1850/2

1850/3

175
1/3

1751/4

1752

1896/4

1896/6

1896/7

1896/8

1896/29

1896/30

1896/31

1896/32

1926/9

1738/2

1753

1754

1755/1

1761

17621763/1

1763/2

1856

1857

1858/1

1764/1
1764/2

1861/28

1861/29

1861/30

1861/31

1861/32

1861/33

1861/34

1917

1918

25
56
/5

1927
1929

1930

1932

1934/1

19
34
/2

1935/1

1740

1744/1

1744/2

1744/5

1744/6

1744/7

1745

1751/1

1850/4

1858/2

1858/3

1858/4

1859

1860

1861/1

1897/11

1897/12

1897/13

17
64
/3

1764/4

1764/5
1766

17671768/1

1768/2

1861/2

1861/3

719

720

1919

1920

1921/1

1921/5

1922/1

1922/2

19
22
/3

2000/3

2005/1

2005/2

2005/3

2005/4

1850/5

1850/6

1850/7

1850/8

1851

1852

1853

1897/2

1897/2

1897/2

1897/14

1897/15

1897/16
1897/18

1939/4

1939/5

1861/4

1861/5

1861/6

1861/7

1861/8

1861/9

1897/19

556

624

628

661

723/1

72
3/2

724

725

726

1702/2

1703

1704

1705

1706

1707

1897/3

1897/6

1897/7

18
97
/8

1897/9

1897/10

1935/2

1936/1

1939/6

1940/1

19
40
/1

1897/22

1898/1

1899/4

1940/6

706

715

249
6

1788/4

1789/2

1790/1

1708

1709/1

1709/2

1825/3

1825/4

1825/5

1825/61825/7

1825/9

19
36
/2

1937

1938/1

1938/2 19
39
/1

1939/2

1939/3

2005/5

2005/6

2006

1940/8

1783

1786/1

1786/2

1786/3

1786/4

1790/21792/1

1792/2

1794/1

1794/2

1794/3

1794/4

1861/26

1861/27

569

572

573

574

575

576

585

586

588

591

592

620

625

626/1

542

543

544

545

546

550

554

1452/92

1452/93

1452/93

14
52
/94

1452/94

1452/107

1452/109

1452/110

1470/141

1470/110

1470/132

1470/133

1470/137

1470/138

1470/142

212

213/2

779

627

629

517/1
1452/30

1452/31

1452/32

1452/33

1452/36

1452/37

1457/3

1458

1459

1460/1

1460/3

1460/4

1460/6

1460/7

1460/8

1460/9

517/2

520

525

293

295

662

663

668

669
670

673

674/1

675

1460/11

536

538
539

540

541

1460/12

2590

781

745

1934/8

568/1

198

200/1

201

203

205

689

702

196

197

207

208

209

210/1
210/2

599

676

677

678

683

684

685

686

687

688

1935/4

1940/23

19
39
/11

1923/50

1923/51

19
39
/14

1470/147

1470/148

1470/149

1470/150

1470/155

1771/12

1773

1779

18
04
/5

18
04
/6

1806/21807/12

1807/13

18
07
/1
4

256
5/5

256
5/6

1470/156

1470/157

18
07
/1
5

18
07
/1
6
18
07
/1
7
18
07
/1
8
18
07
/1
9
18
07
/20

18
07
/21

18
07
/2
2

18
07
/2
3

1810/2

1811/20

2555/5

1764/6

1460/2
2

1470/174

1811/21

1811/22

1811/30

1811/31

1811/32

1811/23

1811/24

1811/25

1811/26

1811/27

1811/28

1811/29

1811/33

1811/34

1811/35

1811/36

1811/37

1811/38

1940/19

1893/2

1896/33

1896/34

1896/35

1896/40

1896/41

1896/42

1921/6

1896/36

1896/37

1896/38

1896/39

1921/7

1922/48

1922/49

1922/50

1922/51

1452/124

1452/125

1452/126

1452/127

1452/128

1861/48

1923/47

1923/48

1452/129

1686

1687

1691/3

1691/4

1695

1452/132

1452/133

1452/134

1452/135

1697

1698

1922/52

1922/53

1696

2000/10

1719

1720

1722

1725/2 1725
/3

1725
/4

1725
/5

1725/
6

1896/5

1897/1

2623

2625

1864/3

1865

1870/2

1870/3

1452/5

2566/10

25
66
/8

1870/4

1878/1
1878/2

1881/2

1893/1

2369/62

2369/63

2369/64

23
69
/65

1457/4

1922/12

2566/2

2566/3

2566/3

2566/3

2566/3

2566/3

2566/3

25
66
/6

2566/11

2566/5

2566/5

1939/9

2522
/1

2522/2

2619

1862/34

1862/35

1862/36

1861/47

2369/66

25
54
/5

25
54
/5

2554/6

25
54
/7

23
69
/6
1

1470/190

1811/39

1811/40

1828

18
30
/4

1830/5

1830/6

1830/7

1830/8

1830/9

1811/41

18
11
/42

18
11
/43

18
11
/44

18
11
/45

18
11
/46

18
11
/4
7

18
11
/48

1864/1

1864/2

174
2/1

1742
/2

189
9/11

1923/42

192
3/4
6

2627

2628

1858/5

174
2/3

1744/11

1744/12

1744/13

1744/14

1744/15

1744/16

186
1/4
1

1861/42

18
61
/43

186
1/4
4

186
1/4
5

255
4/3

1861/46

1923/43

192
3/4
4

1771/10

1771/11

2631

2632

1744/17

1744/18

1744/20

1765/1

1765/2

1771/1

1771/2

1771/3

1456/1

1456/2

1457/5

1457/6

1460/23

186
1/3
7

186
1/3
8

1861/39

186
1/4
0

1460/24

1470/146

1771/4

1771/5

1771/6

1771/7

1771/8

1771/9

1940/17

2369/52

434/3

2555/4

1897/27

2645

1939/10

19
23
/49

256
5/8

25
65
/9

2565/11

25
65
/1
2

2565/10

19
22
/74

795

622
623

664

665

666

667

671

672

679

681

682

696

697

698

700

703

704

555

557

558

559

621

680

699

433

547

548/1

549

571

2563/14

1904/1

1861/49

1939/17

1939/18

1939/16

727

728

733

1899/7

1899/8

1899/9

1899/10

785

256
5/1
3

2565/14

2566/91

2566/94

2566/13

2566/37

2566/39 2566/50

2566/68

2566/51

2566/53

2566/
53

2566/64

2566/92
2566/95

2566/41

2566/44

2566/55

2566/62

2566/90

2566/115

2566/87

2566/117

2566/61

2566/86

1763/3

1763/4

2566/52
2566/48

2566/47
2566/49

2566/36

2566/40

2566/31
2566/30

2566/29

2566/122

2566/25

2566/22

2566/22

2566/12

2566/15

1866/1

1866/1

1866/2

2519/1

2519/1

2519/1

2519/2

2519/3

2519/3

2519/3

2519/4

2566/21

2566/24

2566/27

2566/56

2566/66

2566/71

2566/121
2566/32

2566/120

2566/18

2566/96

2566/20

2566/60

2566/17

1470/143
2566/76

2566/802566/82

2566/14

2566/16

2566/16

2566/16

2566/19

2566/26

1861/52

25
63
/13
9

1922/66

2369/73

236
9/8
0

2369/81

2369/82

2369/87

256
3/3
7

256
3/3
8

25
63
/39

256
3/40

1922/56

1904/2

838

1452/162

1452/162

1452/163

1452/164

1452/159

1452/160

1452/161

829

236
9/8
9

2563/140

25
63
/1
41

25
63
/1
42

25
63
/1
42

25
63
/14
3

2563
/144

25
63
/14
5

2563/146

2563/41

256
3/4
1

25
63
/4
1

25
63
/4
2

2563/44

2563/90

25
63
/91

25
63
/92

25
63
/93

25
63
/94

1926/16

1925/5

19
26
/1
8

2563/95

25
63
/96

1925/4

25
63
/97

25
63
/99

19
26
/1
7

Z X -O 1

Z M 1 /K D -O 1

8-89-8

8-99-9

4 I./B.4.
Územní plán Horní Lomná - změ na č. 1



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   II./A. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORNÍ LOMNÁ 

                                                                                        TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    12 
 
 

AA))  ÚÚVVOODD  

Výchozím podkladem pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Horní Lomná byly: 
 Územní plán Horní Lomná vydaný Zastupitelstvem obce Horní Lomná opatřením obecné povahy dne                          

2. 6. 2016, jež nabyl účinnosti dnem 17. 6. 2016 
 Zpráva o uplatňování Územního plánu Horní Lomná za období 2016 – 2020 zveřejněné na webových 

stránkách obce a pořizovatele v období od 6.5.2020 do 8.6.2020, kterou schválilo zastupitelstvo obce na 
13. zasedání dne 24.6.2020. 

 Územně analytické podklady správního obvodu obce s rozšířenou působností Jablunkov (dále ÚAP SO 
ORP Jablunkov) - aktualizace 2020; 

 Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne    
1. 6. 2020 pod č. j. MSK 56761/2020 (ÚP Horní Lomná, změna č.1 bude posuzován podle § 10i zákona). 

 Územně analytické podklady Moravskoslezského kraje – aktualizace 2017; 
 Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, vydána dne 13.9.2018 usnesením                 

č. 9/957, v účinnosti ode dne 21.11.2018 (dále v textu umiňována jako ZÚR MSK nebo ZÚR).   
 Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1 – 3 a č. 5; 
 Platná územní rozhodnutí a stavební povolení po vydání územního plánu. 
 

 
Změna č. 1 Územního plánu Horní Lomná byla pořízena v souladu s příslušnými ustanoveními 

stavebního zákona. Návrh Územního plánu Horní Lomná, změna č.1 respektuje zákon č. 183/2006 Sb. 
v platném znění, vyhlášku č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění, vyhlášku č. 501/2006 Sb.,                      
o obecných požadavcích na využívání území v platném znění.  

 
   

 
 

BB))  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  KKOOOORRDDIINNAACCEE  VVYYUUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  ÚÚZZEEMMÍÍ  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  ŠŠIIRRŠŠÍÍCCHH  VVZZTTAAHHŮŮ  
VV  ÚÚZZEEMMÍÍ,,  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSOOUULLAADDUU  SS  PPOOLLIITTIIKKOOUU  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  RROOZZVVOOJJEE                                                            
AA  ÚÚZZEEMMNNĚĚPPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCÍÍ  VVYYDDAANNOOUU  KKRRAAJJEEMM  

  
B1)  Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů 

  

Změna č. 1 ÚP Horní Lomná řeší pouze záležitosti místního významu a nemá vliv na území 
sousedních obcí.  

 

B2)  Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 
 

Vyhodnocení souladu ÚP Horní Lomná s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č.1 
(dále PÚR) schválené vládou ČR dne 15.4. 2015 pod usnesením č. 276 bylo provedeno v rámci zpracování ÚP 
Horní Lomná. V období od nabytí účinnosti ÚP po zpracování změny ÚP č.1., byly pro PÚR ČR zpracovány 
Aktualizace č.2, č.3 a č. 5.  Z Aktualizací č.2., 3. a 5 z PÚR ČR pro řešené území nevyplývají žádné nové 
požadavky. 

Vzhledem k tomu, že se nemění urbanistická koncepce, ani koncepce veřejné infrastruktury a 
změnou č.1 dochází pouze k minimálnímu nárůstu rozlohy zastavitelných ploch, včetně změny již 

realizovaných zastavitelných na stabilizované, není návrh změny č.1 v rozporu s republikovými prioritami 
stanoveným v PÚR ČR. 

 
 

B3) Vyhodnocení souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
 

Nadřazenou územně plánovací dokumentací vydanou krajem jsou Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“), které byly vydány Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje 
dne 22.12.2010 usnesením č. 16/1426 a účinnosti nabyly dne 4.2.2011. Dne 13.9.2018 byla vydána 
Aktualizace č. 1 ZÚR MSK, a to usnesením č. 9/957 a po zveřejnění úplného znění nabyla účinnosti dne 
21.11.2018 (dále v textu umiňována jako ZÚR MSK nebo ZÚR).   
 
Upřesněné priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, 

1.1. Obec Horní Lomná je specifické oblasti SOB2 Beskydy; 
1.2. Správní území obce není součástí rozvojové oblasti, neleží ani na rozvojové ose republikového významu.  

 
A-ZÚR MSK zpřesňují vymezení a podmínky specifické oblasti SOB2 Beskydy, v níž se Horní Lomná nachází. 
 
Relevantní požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v řešeném území 
zůstávají v platnosti beze změny a jsou obsaženy již v platném ÚP. Z1ÚP nepřináší záměry, které by byly s A-
ZÚR MSK v rozporu. 
 
Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území  
 Zkvalitnění dopravního propojení a obsluhy rekreačních středisek včetně dopravní dostupnosti 

příhraničního území se Slovenskem.  
 Podpora zkvalitnění funkčních a prostorových vazeb s OB2 Metropolitní rozvojová oblast Ostrava.  
 Za hlavní rozvojové areály pro sjezdové lyžování považovat zejména Ski areál Pustevny, SKI 

Vítkovice–Bílá, SKI MSA Grúň, Ski areál Morávka–Sviňorky, Ski areál Řeka, areály Javorový vrch, 
Horní Lomná-Přelač, Severka-Velký Polom.  

 Ochrana ložiska černého uhlí Frenštát p. R. jako surovinové rezervy republikového významu pro 
budoucí generace.  

 Vytvoření územních podmínek pro ochranu a využití ložisek zemního plynu a ropy při respektování 
podmínek ochrany přírody a krajiny.  

 Pro území obcí Frenštát p. Radhoštěm a Trojanovice dále platí další požadavky na využití území a 
kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území formulované pro rozvojovou oblast 
nadmístního významu OB N1 Podbeskydí.  

 
Úkoly pro územní plánování  
 Při zpřesňování ploch a koridorů nadmístního významu včetně územních rezerv a vymezování 

skladebných částí ÚSES koordinovat vazby a souvislosti s přilehlým územím Zlínského kraje a 
Slovenska.  

 Pro území obcí Frenštát p. Radhoštěm a Trojanovice dále platí další úkoly pro územní plánování 
formulované pro rozvojovou oblast nadmístního významu OB N1 Podbeskydí.  

 
V území Horní Lomné je v A-ZÚR MSK hájena územní rezerva pro Vodní nádrž Horní Lomná na Lomné a 
výměrou 91.16 ha – v Z1ÚP je respektováno. 

 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    13 
 
 

Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vyplývá pro území obce nutnost respektovat níže 
uvedené veřejně prospěšné stavby:   

 

Ze ZÚR vyplývá pro území obce nutnost respektovat níže uvedená veřejně prospěšná opatření: 
Přírodní systémy: území CHKO, nadregionální biokoridor K147MB a K147H (součástí NRBK K147 je migrační 
koridor pro velké savce (OZ1) prostorem Jablunkovské brázdy), regionální biocentrum RBC166 - Malý 
Polom, RBC174 - Mionší a RBC261 - Velký Polom. Dále chráněna území - přírodní rezervace Mionší, Velký 
Polom, Úplaz, Kyčmol, Územní soustava NATURA 2000 - ptačí oblast Beskydy, EVL Beskydy, USES.                                           
V územním plánu vymezena plocha územní rezervy pro výstavbu vodní nádrže (EV507) byla ve změně č. 1 
upravena a uvedena tak do souladu s vymezením v A-ZÚR.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výřez grafické části A-ZÚR 
 

     
Vyjmenované stavby a opatření byly v Územním plánu Horní Lomná vymezeny a plně respektují požadavky 
stanovené v ZÚR MSK.  
 
 
Ad1) Vyhodnocení souladu Územního plánu Horní Lomná, jeho změny č. 1 s Prioritami územního 
plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, které byly základním východiskem pro 
pracování územního plánu  
 

 
Změna č. 1 Územního plánu Jablunkov neřeší změny urbanistické koncepce, koncepce uspořádání krajiny, 
koncepce technické infrastruktury nebo koncepce rozvoje a ochrany hodnot. Ve vztahu k Zásadám 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje je změnou malého charakteru a není v rozporu s prioritami, cíli a 
úkoly v tomto dokumentu pro dané oblasti stanovenými.   
 

Naplnění priorit pro zajištění udržitelného rozvoje stanovených v ZÚR MSK bylo popsáno a prokázáno již v 
textové části Odůvodnění územního plánu Horní Lomná, v kapitole B), části B.3). Protože v rámci Aktualizace 
č. 1 ZÚR MSK se doplňují a mění priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje je 
v této změně ÚP doplněno jejich vyhodnocení takto: 
 
5) Koncepce rozvoje obce Horní Lomná, stanovena v územní plánu, vychází a vymezuje zastavitelné plochy                     
a plochy stejně jako změna č. 1 tak, aby byl posílen rozvoj bydlení, výroby a odpovídající vybavenosti, včetně 
zabezpečení zázemí v plochách rekreace a plochách navržených pro tělovýchovu a sport. Navržený rozvoj 
bydlení může přispět k rozvoji rezidenční funkce v rámci polycentrické sídelní struktury v dostupnosti 
z okolních obcí. 
 
6) Koncepce územního rozvoje sídla stanovená v ÚP Horní Lomná, respektována ve změně č. 1, stanovuje 
přiměřený rozvoj zástavby. V územním plánu se navrhují přednostně zastavitelné plochy v prolukách                          
a v těsné vazbě na zastavěné území. Územní plán a jeho změna č. 1 nepřipouští extenzivní rozvoj sídla mimo 
již založené místní části, nezakládá podmínky pro vznik suburbánních zón, intenzifikuje zastavěné území. 
Návrhem ÚP je respektována jeho urbanistická svébytnost obce. Plochy, jejichž zastavění by vedlo ke srůstu 
sídel, nebyly v územním plánu ani jeho změně č. 1 vymezeny.  Veškeré zastavitelné plochy jsou vymezeny 
mimo záplavové území. Na území obce nedochází v zastavěném území a zastavitelných plochách pro bydlení 
k obtěžování hlukem z dopravy, obcí neprochází silnice I. resp. II. třídy ani železniční trať.    

   
7a) V územním plánu je navržena koncepce likvidace odpadních vod, respektována i ve změně č. 1.                          
Je respektována volná krajina, ve které je možná realizace protierozních opatření i retence srážkových vod.  
 
11) V územním plánu jsou navrženy nové chodníky a cyklotrasy, které umožní převedení pěší a cyklistické 
dopravy mimo nejfrekventovanější silnice i jejich kombinaci s ostatními druhy dopravy. 
 
13) V ÚP jsou navržena opatření ke zlepšení čistoty ovzduší a vod (preference ekologických zdrojů vytápění, 
stanovení koncepce likvidace odpadních vod, preference ekologického zemědělství a zatravňování); 
obtěžování zápachem se nezhorší (je umožněn pouze takový rozvoj výroby, který nebude mít negativní vliv 
na okolní zástavbu). V územním plánu a jeho změně č. 1 jsou navrženy plochy zeleně.  
 
14) Územní plán a jeho změna zabezpečuje ochranu přírodních, kulturních a civilizačních hodnot, 
nenavrhuje žádné stavby ani plochy, které by zasahovaly do hodnotných částí území nebo krajiny, resp. do 
krajinného horizontu. Migračně významné území bylo v k. ú. Horní Lomná vymezeno po schválení UP a místy 
nerespektuje stávající zástavbu. Zastavitelné plochy byly schváleny v UP před jeho vymezením a jejich 
úprava, pokud bude nezbytná, bude předmětem další změny územního plánu.  
 
15) Na území obce je umožněna realizace protipovodňových a protierozních opatření i dalších opatření 
minimalizujících negativní dopady možných mimořádných událostí a krizových situací na veřejné zájmy.  
 
16) Zájmy obrany státu nejsou řešením územního plánu dotčeny.  
 
16a) Nebylo požadováno zapracování žádných konkrétních záměrů ochrany obyvatelstva. 
 
 
V souladu s výše provedeným vyhodnocením priorit lze konstatovat, že Územní plán Horní Lomná                        
bude i po změně č. 1 v souladu s prioritami stanovenými v územně plánovací dokumentaci vydané 
Moravskoslezským krajem. 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    14 
 
 

 
Ad2) Ze zařazení obce mezi ostatní civilizační hodnoty nadmístního významu v rámci správního 
území Moravskoslezského kraje vyplývají pro využití území sídla tyto územní podmínky koncepce 
ochrany a rozvoje pro vymezené přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území: 

 

Obec Horní Lomná z hlediska civilizačních hodnot území spadá dle ZÚR MSK do oblasti č. 73a - Horská 
krajina Moravskoslezských Beskyd s výraznými hřbety vytvářejícími krajinný horizont nadregionálního 
významu s přírodními dominantami vrcholů Lysé hory (1324 m n. m.), Radhoště (1129 m n. m.), Kněhyně 
(1251 m n. m.), Smrku (1276 m n. m.), Travného (1203 m n. m.), Ropice (1082 m n. m.), Velkého polomu 
(1067 m n. m.), s jedinečnou přírodní hodnotou pralesa Mionší a se strukturou hlubokých údolí řeky 
Morávky a kulturně historickými hodnotami rozvolněné zástavby v krajině. 

 

Kritéria a podmínky pro rozhodování konkrétně pro oblast č. 73a nebyly stanoveny, dle ZUR platí v tomto 
území kritéria a podmínky pro rozhodování v území vymezených hodnot, a to: 

 Nenarušit pohledové scenérie a vizuální vliv horských masivů s výraznými hřbety a krajinnými 
dominantami, s jedinečnými přírodními hodnotami a se strukturou hlubokých údolí 
Moravskoslezských Beskyd včetně zachování rozvolněného charakteru zástavby.  

 
Územní plán vytváří územní podmínky pro zachování vizuálního vlivu vymezených přírodních, 
kulturních a civilizačních hodnot. Nevymezuje plochy pro výrazově konkurenčními záměry, ani ve 
veřejném zájmu. Při upřesňování ploch a koridorů staveb dopravní a technické infrastruktury 
minimalizuje riziko narušení hodnot a jejich vizuálního vlivu v závislosti na konkrétních terénních 
podmínkách vhodným vymezením trasy komunikací, resp. koridorů pro ně a lokalizací staveb.  
 

Územní plán a jeho Změna č. 1 naplňování těchto podmínek zabezpečují návrhem koncepce  technické 
infrastruktury, zabezpečením ochrany hodnot a dostupností rekreace v přírodním prostředí. 
 
 
 
Ad3) Ze zařazení obce do oblasti specifických krajin Moravskoslezských a Slezských Beskyd (G) – 
89. Moravskoslezské Beskydy vyplývají na využití území sídla tyto podmínky pro rozhodování o 
změnách v území: 
 
 
(89.)  MORAVSKOSLEZSKÉ BESKYDY (G-01) 

⇒ Charakteristické znaky krajiny  

⇒ Beskydský pseudokras, původní pralesovité porosty, esteticky mimořádně působivé louky a pastviny 
s roztroušenou zelení, vodní nádrže - Morávka, Šance.  

⇒ Přírodní dominanty: Lysá hora (1324 m n. m.), Radhošť (1129 m n. m.), Kněhyně (1251 m n. m.), 
Smrk (1276 m n. m.), Travný (1203 m n. m.), Ropice (1082 m n. m.), Velký Polom (1067 m n. m.).  

⇒ Jedinečné scenérie horského masivu s výraznými hřbety a krajinnými dominantami a se strukturou 
hlubokých údolí (Morávka).  

 

 

 

 

 
Výřez grafické části A-ZÚR 

Cílo vé kvality 
 

CÍLOVÁ KVALITA (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

Krajina jedinečných scenérií horských masivů                                                  
s výraznými hřbety a krajinnými dominantami a se 
strukturou hlubokých údolí 

Celé území specifické krajiny G-01. 

Krajina s převahou malých sídel (do 1 000 obyv.)                                    
a stabilizovaným podílem rekreačních objektů                                 
pro individuální rekreaci 

Celé území specifické krajiny G-01. 

 

Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit  

⇒ Zachovat dosavadní strukturu osídlení malých sídel s převahou rozptýlené zástavby.  

⇒ Rozvoj individuální rekreace přednostně orientovat na využívání objektů původní zástavby.  

⇒ Nenarušit pohledové scenérie horských masivů s výraznými hřbety a krajinnými dominantami a se 
strukturou hlubokých údolí.  

⇒ Nové záměry na využití území umisťovat přednostně mimo pohledově exponovaná území, 
nevytvářet nové pohledové dominanty nebo bariéry.  

 
Uvedené požadavky a zásady jsou v územním plánu a  změně č. 1 respektovány. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    15 
 
 

CC))        VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSOOUULLAADDUU  SS  CCÍÍLLII  AA  ÚÚKKOOLLYY  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNOOVVÁÁNNÍÍ,,  ZZEEJJMMÉÉNNAA  
SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  OOCCHHRRAANNUU  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÝÝCCHH  AA  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÝÝCCHH  
HHOODDNNOOTT  VV  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  OOCCHHRRAANNUU  NNEEZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

 
Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky na ochranu architektonických                                
a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území je součástí Odůvodnění                             
v platném územním plánu.  
Změna č.1 nevymezuje plochy pro záměry, které by byly v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, 
požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území 
 

  
DD))      VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSOOUULLAADDUU  SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA  AA  JJEEHHOO  

PPRROOVVÁÁDDĚĚCCÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  AA  SSOOUULLAADDUU  SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  ZZVVLLÁÁŠŠTTNNÍÍCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  
PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  

 
Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona, jeho prováděcích předpisů cíli a s požadavky 
zvláštních právních předpisů je součástí Odůvodnění  platném územním plánu.  
Změna č.1 nevymezuje plochy pro záměry, které by byly v rozporu s výše uvedeným. 
 
 
EE))    VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  SSPPLLNNĚĚNNÍÍ  ZZAADDÁÁNNÍÍ  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  11  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU,,  PPOOKKYYNNŮŮ  
KK  ÚÚPPRRAAVVĚĚ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  PPOO  SSPPOOLLEEČČNNÉÉMM  JJEEDDNNÁÁNNÍÍ  AA  PPOOKKYYNNŮŮ  KK  ÚÚPPRRAAVVĚĚ  
ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  PPOO  VVEEŘŘEEJJNNÉÉMM  PPRROOJJEEDDNNÁÁNNÍÍ  

E.1)  Vyhodnocení splnění pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání 
v Zprávě o uplatňování územního plánu Horní Lomná v období 2016 - 2020 

Změna č. 1 Územního plánu Horní Lomná je v souladu s kapitolou „e) pokyny pro zpracování návrhu 
změny územního plánu“ v „Zprávě o uplatňování Územního plánu Horní Lomná za období 2016 – 2020“, 
kterou schválilo zastupitelstvo obce na 13. zasedání dne 24.6.2020. 

Změna č. 1 Územního plánu Horní Lomná je zpracována v souladu s požadavky, které vyplývají                     
ze Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje a jejich aktualizace v r. 2018.  

Z Aktualizace č. 1 ZÚR MSK nevyplývají pro Územní plán Horní Lomná požadavky na vymezení 
dalších veřejně prospěšných staveb nebo opatření.  V kapitole B) tohoto Odůvodnění bylo zpracováno 
vyhodnocení naplňování priorit územního plánování kraje, změněných nebo doplněných v A-ZÚR,  v ÚP 
Horní Lomná a jeho změně č. 1. Byly prověřeny podmínky koncepce ochrany a rozvoje pro vymezené 
přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území v A-ZÚR a podmínky pro rozhodování o změnách v území 
vyplývající ze zařazení obce do typu „krajiny G-01 Moravskoslezské Beskydy“.  

Územní plán Horní Lomná a jeho změna č. 1 je zpracován v souladu s Politikou územního rozvoje 
České republiky ve znění Aktualizace č. 1-3 a č. 5 a respektuje republikové priority územního plánování pro 
zajištění udržitelného rozvoje. 

 V rámci změny č. 2 bylo prověřeno zobrazení limitů v ÚP v souladu s ÚAP SO ORP Jablunkov 
(12/2020)  a ÚAP MSK z roku 2017.   

 
 

  Vymezení nových zastavitelných ploch požadovaných v kapitole e) a jejich odůvodnění je 
vyhodnoceno v následující tabulce. 
 

Číslo 
pož. Stávající využití Požadované   

využití (záměr) 

Katastrální 
území Horní 

Lomná 
parc. číslo 

Zapracováno do 
změny č.1                       
kód plochy 

Odůvodnění 

1 Z – plocha 
zemědělská 

BI-bydlení 
individuální 

 
1475/31  

ANO ZM1/BI-Z1 Zastavitelná plocha, navazující na 
zastavěné území 

 

2 KZ- plocha 
krajinné zeleně 

VD-drobná 
výroba, výrobní 

služby 
1926/7, 
2563/95  

ANO ZM1/VD-Z1 
Zastavitelná plocha vymezena mimo 
koridor pro cyklostezku (KD-O7) a mimo 
záplavové území 

 

 

3 BI-bydlení 
individuální 

BI-bydlení 
individuální 1461/7 - - 

Požadovaná parcela je v ÚP vymezena 
jako ploch stabilizovaná s využitím pro 
individuální bydlení, tj. jde o souladu 
s požadavkem vlastníka 

 

 

4 RI- plocha 
rodinné rekreace 

přesun 
cyklostezky na 

hranici 
pozemku 

1939/17 ANO ZM1/KD-O1 
Koridor pro vybudování cyklostezky byl 
posunutý na západní okraj  parc. č. 
1939/17 

 

 

5 RI- plocha 
rodinné rekreace 

BI-bydlení 
individuální 538, 1939/17 ANO ZM1/BI-P1 Plocha přestavby pro bydlení individuální  

6 L-plocha lesní RI-rekreace 
rodinná 

646,2133/18,2
133/38, 

2133/34 
NE - 

Požadavek není řešitelný v ÚP, druh 
pozemku dle KN (les) neodpovídá 
skutečnosti (rekr. chata), nutno zpracovat 
GP a za požádat o trvalé odnětí – uvést 
do souladu skutečnost se stavem KN 

 

7 Z – plocha 
zemědělská 

BI-bydlení 
individuální 

část parc. č. 
1923/48 NE - 

Plocha zastavitelná byla vyloučena 
v posouzení SEA (území 
s koncentrovaným výskytem zvl. 
Chráněných druhů rostlin a živočichů) 

 

8 Z – plocha 
zemědělská 

Stavba soc. hyg. 
zařízení 2157/2 NE - 

Parc.č. 2157/2 se nachází v aktivní zóně 
záplavového území, v ploše hájené v ZÚR 
pro vodárenskou nádrž (AV507) 

 

9 
ZX-zeleň 

specifická a 
ochranná 

VD-drobná 
výroba, výrobní 

služby 
1941/14 ANO ZM1/VD-Z2, 

ZM1/ZX-O1 
Zastavitelná plocha (VD) a plocha 
ochranné zeleně (ZX) 

 

10 Z – plocha 
zemědělská 

VD-drobná 
výroba, výrobní 

služby 
1982/3 ANO ZM1/VD-Z3 Zastavitelná plocha VD.  

11 KZ- plocha 
krajinné zeleně 

BI-bydlení 
individuální 

 
1964/2 ANO ZM1/BI-Z4 Návrh zastavitelné plochy pro bydlení 

individuální 
 

12 Z – plocha 
zemědělská 

BI-bydlení 
individuální 

1977/4 a 
1977/1 ANO 

ZM1/BI-Z3 
ZM1/P-P1 
ZM1/P-Z1 

Zastavitelná plocha BI včetně obslužné 
komunikace  

 

13 
RH-plocha 
rekreace 

hromadné 

 
BH – bydlení 

hromadné 
 

1923/24 a 499 ANO ZM1/BH-P1 Přestavba býv. turistické chaty na  bydlení 
hromadné 

 

14 Z – plocha 
zemědělská 

BI-bydlení 
individuální 1853, 1850/1 ANO ZM1/1BI-Z5 Návrh zastavitelné plochy pro bydlení 

individuální 
 

15  
Rozšíření 

zastavěného 
území 

2333/2, 
2333/3, 2333/5  ZM1/BI-Z6 

ZM1/ZX-O2 
Zastavitelná plocha pro bydlení vymezena 
jenom na části u komunikace, jižní část 
požadované parcely vyloučena 

 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    16 
 
 

Číslo 
pož. Stávající využití Požadované   

využití (záměr) 

Katastrální 
území Horní 

Lomná 
parc. číslo 

Zapracováno do 
změny č.1                       
kód plochy 

Odůvodnění 

v posouzení SEA, ve změně č. 1 
navržena plocha pro zahradu (ZX-O2) 

16 
 

Z – plocha 
zemědělská 

 
OK- plocha 
komerčních 

zařízení 

 
2234/6 a část 
p. č. 2234/3 

 ZM1/OK-Z1 
ZM1/OK-Z2 

Zastavitelné plochy pro komerční zařízení 
(turistická chata na Slavíči)  

17 
OV-plocha 

veřejné 
vybavenosti 

O – občanské 
vybavení, 

polyfunkční 
využití (bydlení) 

Úprava 
regulativů  ZM1/O-P1 Plocha přestavby na občanské vybavení 

(polyfunkční)  

18 
 

OS-plocha 
tělovýchovy a 

sportu 

O- využití: sport. 
zázemí, 

obecní úřad 
 

1923/10  ZM1/O-P2 
Plocha přestavby na občanské vybavení 
(obecní úřad), sport a tělovýchova, 
ubytování) 

 

19 
OV-plocha 

veřejné 
vybavenosti 

O – občanské 
vybavení, 

polyfunkční 
využití (bydlení) 

196, 1937, 
1938/1  ZM1/O-P3 Plocha přestavby na občanské vybavení 

(polyfunkční)  

20 
L – plocha lesní, 

po odstranění 
zeleně, plocha 

ostatní 

ZP-park, veřejná 
zeleň 1926/5  ZM1/ZP-O1 Návrh parku – krajinářské úpravy   

21  
BI, L, Z, KZ 

 
KD-koridor 

dopravy 
II. etapa 

cyklostezky ANO ZM2/KD-O2 Koridor dopravy pro výstavbu cyklostezky  

 
 

V rámci změny č. 1 bylo prověřeno zobrazení limity v ÚP v souladu s ÚAP SO ORP Jablunkov 
(12/2020) a ÚAP MSK z roku 2017. 
 
 

 

E.2)  Vyhodnocení splnění pokynů k úpravě územního plánu po veřejném projednání  

        Bude doplněno po veřejném projednání. 

 

 
 

FF))  KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  ZZDDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  PPŘŘIIJJAATTÉÉHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  AA  VVYYBBRRAANNÉÉ  VVAARRIIAANNTTYY    

V územním plánu byly respektovány zásady rozvoje trvalého bydlení, návrh potřebné veřejné 
infrastruktury, ploch pro výrobní aktivity, veřejnou vybavenost, rekreaci.  Ve změně č. 1 se zásady nemění. 

 

V souladu s úpravami v textu byla provedena úprava číslování jednotlivých kapitol, podkapitol a 
odstavců jak je vyznačeno ve výrokové části této změny ÚP.  Současně byla provedena úprava obsahu a 
struktury územního plánu dle přílohy č. 7 vyhlášky  č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění po novele 
vyhláškou č. 13/2018 Sb.  

  
 

IIII..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

k odst. 1 - 2 

Zastavěné  území bylo vymezeno podle § 58 zákona č.183/2006 Sb. v únoru 2018 a je zobrazeno                 
v grafické části územního plánu (výkresy I./B.1., I./B.2., II./B.1., II./B.3.).     

Podkladem pro aktualizaci hranice zastavěného území byl vlastní průzkum v území, stavební 
povolení vydaná od r. 2015, aktuální mapy EN a ortofotomapa řešeného území. Sporné úseky hranice byly 
ověřeny pochůzkou v terénu. 

 

 
                                
 

IIII..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVČČEETTNNĚĚ  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÉÉ  KKOOMMPPOOZZIICCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  
SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  PPŘŘEESSTTAAVVBBYY  AA  
SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

 
II./A.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ KOMPOZICE 

 

Úprava názvu kapitoly a podkapitol vyplývá doplněny v souladu z přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti v platném znění po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.   

 

II./A.3.3. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

k odst. 1 -  2 

Podkapitola I./A.3.3. a odstavce č. 1 – 2 byly do ÚP doplněny v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky                     
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti v platném znění po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.   

 

II./A.3.4. VYMEZENÍ KORIDORŮ A ZÁSADY PRO JEJICH VYUŽITÍ  
Kapitola byla vypuštěna. Je nahrazena nově vloženými kapitolami I./A.4.1.4. a I./A.4.2.3. Úprava a doplnění 
kapitol byla provedena v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění po novele 
vyhláškou č. 13/2018 Sb.  Z toho důvodu a pro vyšší přehlednost tato tabulka v rámci změny č. 1 nahrazena 
novou, přehlednější.  

 

II./A.3.4. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

k odst. 1      

Plochy BI-Z6 byla z tabulky vypuštěna. V dané ploše bylo vydáno stavební povolení a je již zastavěna.       
 

k odst. 2     

Zastavitelné plochy  obsažené v tabulce v tomto odstavci byly vymezeny ve změně č. 1 dle 
požadavků v kapitole „e) pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu“ v „Zprávě o uplatňování 
Územního plánu Horní Lomná za období 2016 – 2020“. 

 
 
 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    17 
 
 

II./A.3.5. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

k odst.  2      

Do kapitoly byl doplněn odstavec 2 s tabulkou ploch přestavby v souladu s požadavkem kapitoly e) Zprávy o 
uplatňování.  

I./A.3.6. KONCEPCE ROZVOJE SÍDELNÍ ZELENĚ        

k odst.  3     

Plochy ZP a ZX, vymezené ve změně č. 1 byla do ÚP zapracovány v souladu s požadavkem kapitoly e) Zprávy 
o uplatňování po projednání změny ve stadiu rozpracovanosti na obci. 

 
 

IIII..//AA..44..  KKOONNCCEEPPCCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY,,  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  
VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU,,  VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ    

II./A.4.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  

II./A.4.1.3. Ostatní doprava    
 

k odst. 13.4., 13.6, 13.7. . 

Úprava odstavců vyplývá z požadavků kapitoly e) Zprávy o uplatňování po projednání změny ve stadiu 
rozpracovanosti na obci. 

 

II./A.4.1.4. Vymezení koridorů dopravní infrastruktury a zásady pro jejich využití 

Kapitola byla doplněna v souladu z přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění 
po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.   

 

II./A.4.1.5. Obecná ustanovení pro provádění změn v koncepci dopravní infrastruktury    
k odst.  5. - 8. 
Odstavce stanovují způsob využití koridorů dopravy.  
 

II./A.4.2.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  

 II./A.4.2.3. Vymezení koridorů technické infrastruktury a zásady pro jejich využití 

Kapitola byla doplněna v souladu z přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění 
po novele vyhláškou č. 13/2018 Sb.   

 
 

IIII..//AA..55..  KKOONNCCEEPPCCEE    UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ  KKRRAAJJIINNYY,,  VVČČEETTNNEE  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  SS    RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  
ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  PPLLOOCCHH  ZZMMĚĚNN  VV  KKRRAAJJIINNĚĚ  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  
ZZMMĚĚNNYY  VV  JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ,,  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSYYSSTTÉÉMM  EEKKOOLLOOGGIICCKKÉÉ  SSTTAABBIILLIITTYY,,  
PPRROOSSTTUUPPNNOOSSTT  KKRRAAJJIINNYY,,  PPRROOTTIIEERROOZZNNÍÍ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  
PPOOVVOODDNNĚĚMMII,,    RREEKKRREEAACCEE,,  DDOOBBÝÝVVÁÁNNÍÍ    NNEERROOSSTTŮŮ  

II./A.5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ 

k odst. 17 

Do tabulky s výčtem ploch změn v krajině byla doplněna plochy vymezena ve změně č. 1 , do které 
byly zahrnuty plochy krajinné zeleně v platném ÚP a plochy dalších změn vymezené ve změně č. 1 – pro 
založení části biokoridoru LBK1 v rámci systému ekologické ochrany. 

 
 
 

IIII..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
SS  UURRČČEENNÍÍMM  PPŘŘEEVVAAŽŽUUJJÍÍCCÍÍHHOO  ÚÚČČEELLUU  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((HHLLAAVVNNÍÍ  VVYYUUŽŽIITTÍÍ)),,  PPOOKKUUDD  JJEE  MMOOŽŽNNÉÉ  JJEEJJ  
SSTTAANNOOVVIITT,,  PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ((VVČČEETTNNĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  PPLLOOCCHHÁÁCCHH  JJEE  
VVYYLLOOUUČČEENNOO  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBB,,  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  JJIINNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  PPRROO  ÚÚČČEELLYY  UUVVEEDDEENNÉÉ  
VV  §§  1188,,  OODDSSTT..  55  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNĚĚNNĚĚ  
PPŘŘÍÍPPUUSSTTNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  TTĚĚCCHHTTOO  PPLLOOCCHH  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROOSSTTOORROOVVÉÉHHOO  
UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ,,  VVČČEETTNNĚĚ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK  OOCCHHRRAANNYY  KKRRAAJJIINNNNÉÉHHOO  RRÁÁZZUU  
((NNAAPPŘŘÍÍKKLLAADD  VVÝÝŠŠKKOOVVÉÉ  RREEGGUULLAACCEE  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  CCHHAARRAAKKTTEERRUU  AA  SSTTRRUUKKTTUURRYY  ZZÁÁSSTTAAVVBBYY,,  
SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  RROOZZMMEEZZÍÍ  VVÝÝMMĚĚRRYY  PPRROO  VVYYMMEEZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  PPOOZZEEMMKKŮŮ  AA  IINNTTEENNZZIITTYY  
JJEEJJIICCHH  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  
 

II./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Do podkapitoly byly doplněny podmínky pro umístění staveb v plochách sesuvů a požadavky dle 
stanoviska MO ČR. 

 

II./A.6.2. PODROBNÉ PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
Z podkapitoly byly vypuštěny nadbytečné nebo duplicitní nadpisy (tj. názvy, nadpisy) a tzv. procesní 

ustanovení a provedeny úpravy v souladu s požadavky kapitoly e) Zprávy o uplatňování po projednání změny ve 
stadiu rozpracovanosti na obci. 

 

II./A.6.3. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

k odst. 1 
 

V souladu s aktualizací hranice zastavěného území byl upraven datum změny této hranice. 
 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    18 
 
 

IIII..//AA..77..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  
OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  ZZAAJJIIŠŠŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBRRAANNYY  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  
SSTTÁÁTTUU  AA  PPLLOOCCHH  PPRROO  AASSAANNAACCII,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  PPRRÁÁVVAA  KK  PPOOZZEEMMKKŮŮMM  AA  
SSTTAAVVBBÁÁMM  VVYYVVLLAASSTTNNIITT    

II./A.7.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY   

k odst. 1 

V tabulce pro stavby v plochách a koridorech dopravní infrastruktury pro cyklostezku, úsek který  
bude budován v rámci II: etapy  
 

II./A.7.4. STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 
 
Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu nejsou v Územním plánu Horní Lomná 

vymezeny.  
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. lI. a Ill. třídy 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba větrných elektráren 
-výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 

anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice ) 
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 

     -výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 

V koordinačních výkresech jsou do legendy vloženy poznámky s příslušným upozorněním. 
 

 
 

IIII..//AA..1100..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ    
                            MMOOŽŽNNÉÉHHOO  BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO    
                            PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    

k odst. 1  

Plochy územní rezervy, doplněné do územního plánu ve změně č. 1  jsou vymezeny vodárenskou nádrž, 
záměr hájený v ZÚR MSK. Plochy byly doplněny v rámci aktualizace vymezení nádrže, uvedení vymezení v územním 
plánu do souladu s vymezením dle ZÚR.  
 
 
 
 
IIII..//AA..1166..    ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  KK  NNĚĚMMUU    
                              PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

 
V kapitole je stanoven přesný počet stran a výkresů, které se vydávají opatřením obecné povahy. 
 

 

GG))        ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  VVLLIIVVŮŮ  NNAA  UUDDRRŽŽIITTEELLNNÝÝ  RROOZZVVOOJJ  ÚÚZZEEMMÍÍ  
OOBBSSAAHHUUJJÍÍCCÍÍ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  TTOOHHOOTTOO  
VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  VVÝÝSSLLEEDDKKŮŮ  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  VVLLIIVVŮŮ  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  
PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ    
 

Při projednání Zprávy o uplatňování ÚP Horní Lomná za období 2016-2020 byl vznesen požadavek 
na vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území. Z hlediska formálního uspořádání je vyhodnocení vlivu 
Územního plánu Bukovec na udržitelný rozvoj území zpracováno v textové části, a to: Vyhodnocení vlivů 
Změny č. 1 Územního plánu Horní Lomná  na udržitelný rozvoj území v části A, části B, části C – F. 
 

1) VYHODNOCENÍ  VLIVŮ  ÚZEMNÍHO PLÁNU BUKOVEC NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ  ČÁST 
A):  ZÁVĚRY    

Podstatou předkládaného návrhu Z1ÚP Horní Lomná je zejména potřeba zajistit dostatek 
rozvojových ploch pro bydlení. V uplynulém období došlo k mírnému nárůstu počtu obyvatel Horní Lomné, 
ačkoliv na základě předchozích rozborů byl očekáván jejich pokles. Bylo proto nutno navrhnout nové 
zastavitelné plochy pro bydlení s možností napojení na komunikace a inženýrské sítě. 

Pro vzrůstající počet obyvatel byly také navrženy některé nové plochy pro podnikání a úpravy 
podmínek využití ploch.  

V neposlední řadě je nutno zajistit návaznost na požadavky a podmínky uvedené ve významných 
krajských a celostátních koncepcích, aby byla zajištěna možnost výhledové realizace záměrů navazujících na 
správní území více obcí, v tomto případě úprava územní rezervy pro vodní nádrž Horní Lomná.  

Změna č. 1 ÚP Horní Lomná řeší rovněž potřeby dopravních systémů na místní úrovni, především 
z hlediska vymezení územní rezervy pro přeložku trasy komunikace nadmístního významu II. třídy.  

Návrh Změny č. 1 územního plánu přebírá z platného územního plánu všechny plochy s tím, že u 
některých ploch formou ploch přestavby mění způsob jejich využití.  

Ve správním území obce se nevyskytují půdy vysoké bonity (I. a II. třídy ochrany), ani půdy s 
investicemi (závlahy, meliorace). Pro realizaci ploch v rámci Změny č. 1 ÚP jsou tedy zabírány pouze půdy 
třetí a páté třídy ochrany. Pozemky určené pro plnění funkce lesa nejsou zabírány. S ohledem na velikost 
obce a na malou výměru navrhovaných zastavitelných ploch je záborů půd poměrně málo, nárůst záborů 
dosahuje cca 1,2 ha.  

Předložený návrh Změny č. 1 ÚP je z hlediska dopadů na životní prostředí zanedbatelný u všech 
složek životního prostředí i u veřejného zdraví, a je dán především předpokládaným postupným 
navyšováním obslužné dopravy v území a počtu vytápěných objektů pro bydlení. S tím souvisí postupný malý 
nárůst hlukového a imisního zatížení.  

Celé území obce spadá do CHKO Beskydy, která je také mezinárodně chráněným územím Natura 
2000. Významné střety s ochranou přírody ale nebyly u navrhovaných ploch shledány. Nebyly zjištěny ani 
střety s ÚSES a maloplošnými zvláště chráněnými územími. 

Územní plán slouží pro jednotné koncepční a koordinované řízení rozvoje obce a musí zajistit, že 
přírodní zdroje včetně zemědělské a lesní půdy v území budou uvážlivě využívány a že produkované 
znečištění (odpadní vody, odpady, emise i hluk) bude minimalizováno tak, aby nepřinášelo nepřijatelné 
negativní dopady a nevedlo k negativnímu ovlivnění veřejného zdraví a pobytové pohody obyvatelstva. 
Pořízení Změny č. 1 územního plánu má vést rovněž k potřebnému stanovení limitů v území, jejichž úkolem 
je zajištěné vzájemné bezproblémové koexistence přírody, podnikání a obyvatelstva.  



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    19 
 
 

Realizace Změny č. 1 ÚP nebude mít žádný vliv na architektonické a archeologické památky, a jen 
zanedbatelný negativní vliv na faunu a flóru daný především samotným záborem půdy. Realizace Změny č. 1 
nepovede ke snížení průchodnosti území. 

Pro jednu z navrhovaných ploch byla stanovena podmínka omezující umístění stavby v sesuvném 
území, a jedna z ploch byla z důvodu střetu s ochranou přírody a krajiny vyloučena. 

 
Podmínky dané kapitolami 8 a 11 SEA 

 

- Při záboru zemědělské půdy zajistit zpřístupnění všech částí pozemků a návaznost polních a lesních 
cest. 

- Z hlediska imisní zátěže podporovat podle možností napojení obyvatelstva a podnikatelských aktivit 
na vytápění ušlechtilými palivy a preferovat využití alternativních zdrojů, nejsou-li v rozporu 
s ochranou krajinného rázu a přírody.  

- V území není povoleno umístění nových vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, 
nebudou-li vybaveny účinným odlučovacím zařízením zejména z hlediska tuhých znečišťujících látek.  

- V řešeném území není doporučeno umístění větrných elektráren.  
- Pro výrobu tepla podporovat využívání obnovitelných zdrojů energie (fotovoltaika jen na střechách 

objektů, geotermální energie, spalování biomasy ve speciálně upravených kotlích) tam, kde to 
nebude ve střetu se zájmy ochrany veřejného zdraví a pobytové pohody. 

- Plocha individuálního bydlení ZM1/BI-Z2 v lokalitě „u obchodu“ je navržena k vyloučení z důvodu 
negativního vlivu na krajinný ráz a z důvodu situování v ochranářsky významných biotopech 
s výskytem ohrožených druhů flóry. 

- Pro plochu individuálního bydlení ZM1/BI-Z6 v lokalitě Kyčmol, která se nachází částečně 
v sesuvném území, je navrženo doplnit podmínku využití: jižní část plochy využívat pouze jako 
nezastavěnou plochu (zahradu), případnou stavbu umístit v severní části plochy nacházející se mimo 
hranici sesuvného území. 
 

Celkově je možno konstatovat, že návrh Změny č. 1 ÚP Horní Lomná v předložené podobě splňuje 
nároky kladené právními předpisy i požadavky na potřebnou úroveň bydlení a jeho technického 
zabezpečení, na rozvoj individuálního podnikání v území stejně jako požadavky ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví a je doporučeno jeho schválení při respektování podmínek stanovených v kapitole 8 a 11 
hodnocení SEA. 

 
Po zpracování SEA byly ve změně č. 1 provedeny všechny výše požadované úpravy, včetně vypuštění 

plochy ZM1/BI-Z2 a doporučeného rozdělení plochy ZM1/BI-Z6 na zastavitelnou plochu pro bydlení a plochu 
pro zahradu (ZM1/ZX-O2).   

 
 

2) ZÁVĚRY „VYHODNOCENÍ VLIVŮ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORNÍ LOMNÁ NA UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ ÚZEMÍ“ ČÁST C – F : ZÁVĚRY 

Podstatou udržitelnosti rozvoje území je naplnění tří základních cílů: 
- sociální rozvoj, který respektuje potřeby všech, 
- účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů, 
- udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 
 

Územní plán Horní Lomná a jeho změna č.1 vymezuje plochy pro podnikání, bydlení, tělovýchovu a 
sport, rekreaci, resp. občanské vybavení jsou doprovázeny potřebnými koridory a plochami technické 
infrastruktury (možnost umístění vedení VN, plynovodu, kanalizace, vodovodu a obslužných komunikací). 

Výměra navrhovaných ploch s větší rezervou odpovídá předpokládanému vývoji počtu obyvatel. 
Negativní vlivy realizace v plochách, navrhovaných ve změně č. 1 ÚP se projeví částečně u záboru 

zemědělské půdy, jedná se ovšem o zemědělskou půdu v III. až V. třídě ochrany. Lesní pozemky nejsou                    
ve změně č. 1 zabírány, ojediněle se zastavitelné plochy nachází v ochranném pásmu lesa. 

Vlivy na ovzduší a zhoršení hlukových poměrů budou zcela minimální vzhledem malé výměry 
zastavitelných ploch navržených ve změně č. 1 a jejich využití. Mírně se zvýší nároky na odběr pitné vody a 
produkované množství odpadních vod, nebezpečí zrychlení odtoku dešťových vod z území není významné.  
 Posuzovaný návrh ÚP přináší i vlivy mírně pozitivní, jako je návrh ploch k zadržení vod v krajině, 
zpomalení odtoku, v zastavěném území návrh ploch pro zasakování dešťových vod, stabilizaci a doplnění 
ÚSES a úpravu jeho skladebných prvků, zajištění ochrany cenných přírodních a archeologických území.  

 
Realizace změny č. 1 ÚP nebude mít žádný vliv na zdroje nerostných surovin nebo architektonické                        

a kulturní památky, ani na hmotný majetek. Vlivy na faunu a flóru jsou dány zejména předpokládaným 
odstraněním svrchní vrstvy zemin. 

 
    Zpracované hodnocení vyváženosti podmínek území je logickým východiskem pro výběr optimální 

urbanistické koncepce rozvoje území. Slabé pilíře podmínek území obcí by měly být posilovány, avšak 
s ohledem na optimální využití řešeného území a širší dělbu funkci v regionech.  

    Běžně dostupné podklady mají z tohoto pohledu jak rozdílnou podrobnost, tak i míru aktuálnosti. 
Proto je dále provedeno shrnutí těchto podkladů a jejich doplnění, zejména upřesněné aktuální 
vyhodnocení na základě doplněných průzkumů v řešeném území.   

    V prvé řadě je možné provést srovnání v rámci ÚAP SO ORP Jablunkov (aktualizace z r. 2020                           
a starší). V tomto hodnocení dochází v roce 2020 k zlepšení územních podmínek pro hospodářský rozvoj, jak 
je uvedeno v následující tabulce.  

 
Tab. Kategorizace vyváženosti vztahu územních podmínek pro udržitelný rozvoj   
(Bukovec, ÚAP SO ORP Jablunkov 2020)  
 
Obec 
 

Územní podmínky Vyváženost 
vztahu 

územních 
podmínek 

pro udržitelný 
rozvoj území 

 

Vyjádření 
v 

kartogramu 

Kategorie 
zařazení 

obce 
pro příznivé 

životní 
prostředí 

 

pro 
hospodářský 

rozvoj 
 

pro 
soudržnost 

společenství 
obyvatel 

území 

Z H S dobrý 
stav 

špatný 
stav 

Horní 
Lomná + + - Z, H S - 2a 

Legenda: + dobrý stav,  - špatný stav 
 

Podrobné výsledky hodnocení jsou dokumentovány v samostatných zprávách, které jsou součástí 
návrhu Změny č. 1 Územního plánu Horní Lomná. 
Vlivy územního plánu na stav a vývoj území podle vybraných sledovaných jevů obsažených v územně 
analytických podkladech lze hodnotit jako převážně pozitivní. U žádného ze sledovaných jevů nedojde                      
k významnému negativnímu ovlivnění. 

Celkově lze konstatovat, že návrh Změny č. 1 Územního plánu Horní Lomná nesnižuje předpoklady pro 
dosažení dynamické rovnováhy mezi ochranou životního prostředí, sociálním rozvojem a ekonomickým 
rozvojem. 

 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    20 
 
 

HH))      VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  ÚÚČČEELLNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  AA  VVYYHHDDNNOOCCEENNÍÍ  
PPOOTTŘŘEEBBYY  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH  

 
Změna ÚP č.1 se rozsah zastavitelných ploch pro bydlení, vymezených v ÚP zvyšuje celkem o 0,38 

ha, přičemž vlivem zastavění plochy BI-Z6 došlo k úbytku o 0,15 ha. V souladu se zprávou o uplatňování ÚP 
není nutné vyhodnocovat a odůvodňovat potřebu vymezení nových zastavitelných ploch. 

Dle Analýzy sociálního vývoje Moravskoslezském kraje se v obci Horní Lomná předpokládal do roku 
2025 pokles obyvatel. Současný vývoj ale ukazuje nárůst obyvatel v obci. K 1.1.2020 počet obyvatel v Horní 
Lomné byl 371. V roce 2016 byl počet 367, z čehož vyplývá, že dochází k mírnému vzestupu. Je do dáno tím, 
že obec je velmi atraktivní, krajinářsky zajímavá, s málo narušeným životním prostředím. V posledních letech 
je i v Lomné patrný trend stěhování obyvatel z velkých měst do obce. 

Vydaný územní plán obce splňuje požadavky na dlouhodobý vyvážený rozvoj území. Nabízí 
racionální využití zastavěného území, navrhuje dostatek zastavitelných ploch tak, aby mohly být uspokojeny 
zájmy obyvatel obce, obce i veřejný zájem. Z hlediska podmínek pro zdravé životní prostředí, hospodářský 
rozvoj a sociální soudržnost vydaný územní plán vyhovuje stávajícím potřebám. 

Územní plán Horní Lomná respektuje ve změně č. 1 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje a je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky  na vytvoření podmínek pro příznivé 
životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. Uspořádání ploch, 
rozsah návrhu zastavitelných území a ochrana krajiny sleduje základní cíle a úkoly definované stavebním 
zákonem. 
 

  
II))  VVÝÝČČEETT  ZZÁÁLLEEŽŽIITTOOSSTTÍÍ    NNAADDMMÍÍSSTTNNÍÍHHOO  VVÝÝZZNNAAMMUU,,  KKTTEERRÉÉ  NNEEJJSSOOUU  ŘŘEEŠŠEENNYY  

VV  ZZÁÁSSAADDÁÁCCHH  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  RROOZZVVOOJJEE  ((§§  4433  OODDSSTT..  11  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA)),,  
SS  OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍMM  PPOOTTŘŘEEBBYY  JJEEJJIICCHH  VVYYMMEEZZEENNÍÍ..    

  

Změna č. 1 řeší jenom záležitosti místního významu a nemá dopad na území okolních obcí.                 
Ve změně nebyly řešeny záležitosti nadmístního významu, které by nebyly již v ZÚR MSK a její aktualizaci.   

 
JJ))  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOKKLLÁÁDDAANNÝÝCCHH  DDŮŮSSLLEEDDKKŮŮ  NNAAVVRRHHOOVVAANNÉÉHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

NNAA  ZZEEMMĚĚDDĚĚLLSSKKÝÝ  PPŮŮDDNNÍÍ  FFOONNDD  AA  PPOOZZEEMMKKYY  UURRČČEENNÉÉ  KK  PPLLNNĚĚNNÍÍ  FFUUNNKKCCEE  
LLEESSAA  

 
Vyhodnocení záboru půdy je zpracováno podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, vyhlášky 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu, vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, vyhlášky MŽP č, zákona č. 289/95 Sb., o lesích a o 
změně a o doplnění některých zákonů (lesní zákon). Grafická příloha je zpracována podle Společného 
metodického doporučení Odboru územního plánování MMR a Odboru ochrany horninového a půdního 
prostředí MŽP z července 2011.  

 
Použité podklady   
údaje o druzích pozemků z podkladů Katastru nemovitostí – www.nahlizenidokn.cz  - únor 2021 
BPEJ z podkladů ÚAP 

Kvalita zemědělských pozemků 
 
Zemědělské pozemky navržené k záboru jsou vyhodnoceny podle druhů zemědělských pozemků s určením BPEJ.  

Pro posouzení kvality byly jednotlivé BPEJ zařazeny do tříd ochrany zemědělských pozemků I až V. První číslo 
pětimístného kódu BPEJ označuje klimatický region. Řešené území náleží do klimatického regionu 8 – MCH – 
mírně chladný. 

 

HPJ v řešeném území podle vyhlášky č. 546/2002, kterou se mění vyhláška č. 327/1998 Sb., kterou se stanoví 
charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci: 

 

24 - Kambizemě modální eubazické až mezobazické i kambizemě pelické z přemístěných svahovin 
karbonátosilikátových hornin - flyše a kulmských břidlic, středně těžké až těžké, až středně skeletovité, se 
střední vododržností. 

 

36 - Kryptopodzoly modální, podzoly modální, kambizemě dystrické, případně i kambizem modální mezobazická, 
bez rozlišení matečných hornin, převážně středně těžké lehčí, s různou skeletovitostí, půdy až mírně 
převlhčované, vždy však v chladném klimatickém regionu. 

 

40 - Půdy se sklonitostí vyšší než 12 stupňů, kambizemě, rendziny, pararendziny, rankery, regozemě, černozemě, 
hnědozemě a další, zrnitostně středně těžké lehčí až lehké, s různou skeletovitostí, vláhově závislé na klimatu a 
expozici. 

 

50 - Kambizemě oglejené a pseudogleje modální na žulách, rulách a jiných pevných horninách, středně těžké lehčí 
až středně těžké, slabě až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření. 

 
 
Zábor půdy dle návrhu Změny č. 1 územního plánu 
Změnou č. 1 se do vyhodnocení záboru půdy doplňují nové plochy převážně pro bydlení,  Jde o plochy menšího 

rozsahu, které jsou z větší části uvnitř zastavěného území, nebo na toto zastavěné území navazují.  
 
Celkový předpokládaný zábor půdy se Změnou č. 1 zvyšuje o 1,09 ha zemědělských pozemků. 
 

Navržené funkční členění zábor zemědělských 
pozemků 

z toho I. a  II. třída ochrany 

 (ha) (ha) 
Z Zastavitelné plochy   
BI bydlení individuální  0,38 - 
OK plocha komerčních zařízení 0,10 - 
P plocha veřejných prostranství 0,01 - 
VD plocha pro drobnou výrobu a výrobní služby 0,09 - 
 Celkem zastavitelné plochy 0,58 - 
O Plochy ostatní   
KD plocha koridorů dopravních 0,10 - 
ZX plocha 0,29  
KZ plocha krajinné zeleně 0,11 - 
 Celkem plochy ostatní 0,50 - 
P Plochy přestavby   
P plocha veřejných prostranství 0,01 - 
 Zábor celkem 1,09 - 

 
 

 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    21 
 
 

Do grafické přílohy jsou zakresleny všechny plochy navržené k záboru, včetně ploch, které jsou na 
nezemědělských pozemcích = ostatních plochách. V tabulkové příloze jsou započteny jen zemědělské 
pozemky, tzn. v některých případech jen části návrhových ploch (v tabulce označeno č u označení plochy) .  

Jedná se o plochy: 
plochy zastavitelné – ZM1/BI-Z4, ZM1/VD-Z1, ZM1/VD-Z2, 
plochy přestavby – ZM1/BI-P1, ZM1/BH-P1, ZM1/O-P1, ZM1/O-P2,ZM1/P-P1, 
plochy ostatní – ZM1/ZX-O1, ZM1/ZP-O1, ZM1/ZX – O2. 
 

Meliorace – v řešeném území nejsou odvodněné pozemky zastoupeny 
 

Posouzení záboru zemědělských pozemků 
 

Zemědělské pozemky navržené k záboru jsou v průměrné kvalitě ve třídě ochrany III, nebo v nejhorší 
kvalitě, ve třídě ochrany V. Půdy ve třídě ochrany I a II nejsou v řešeném území zastoupeny. 
Zemědělské pozemky navržené k záboru nemají z hlediska zemědělské výroby žádný význam. Jedná se o 
plochy, které jsou v zastavěném území, případně na toto území navazují. 
 
 

Dopad navrženého řešení na pozemky určené k plnění funkcí lesa  
 

Zábor  ani omezení obhospodařování pozemků určených k plnění funkcí lesa se ve změně č.1 
nepředpokládá. 
 
Omezení obhospodařování pozemků určených k plnění funkcí lesa – se ve změně č. 1 nepředpokládá. 
 

    Výstavba v ostatních navržených lokalitách je takového charakteru, že nebude mít vliv na okolní lesní 
porosty. V případě nové výstavby je nutno dodržovat vzdálenost do 50 m od okraje lesa dle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). Rozhodnutí o umístění stavby 
do této vzdálenosti lze vydat jen se souhlasem příslušného orgánu státní správy. Požadavek na 50 m 
vzdálenost od okraje lesa nesplňují: 
 
zastavitelné plochy – ZM1/BI – Z1, ZM1/BI – Z3, ZM1/BI – Z4, ZM1/BI – Z5, ZM1/BI – Z6, ZM1/VD – Z2, 
ZM1/VD – Z3, ZM1/P – Z1, ZM1/VD – Z1, 
plochy ostatní – ZM1/KD – O1, ZM1/KD-O2, ZM1/KZ – O1, ZM1/ZP – O1, 
plochy přestavby – ZM1/P – P1, ZM1/BI – P1, ZM1/BH – P1,  ZM1/O – P1, ZM1/O – P2, ZM1/O – P3. 

 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond 

Označení 
plochy / 
koridoru 

Navržené 
využití 

Souhrn 
výměry 
záboru 

zemědělské 
půdy(ha) 

Výměra záboru podle tříd ochrany 
(ha) 

Od
ha

d 
vý

m
ěr

y z
áb

or
u,

 n
a k

te
ré

 
bu

de
 p

ro
ve

de
na

 re
ku

lti
va

ce
 n

a 
ze

m
ěd

ěls
ko

u 
pů

du
 

In
fo

rm
ac

e o
 ex

ist
en

ci 
zá

vla
h 

In
fo

rm
ac

e o
 ex

ist
en

ci 
od

vo
dn

ěn
í 

In
fo

rm
ac

e o
 ex

ist
en

ci 
st

av
eb

    
  

k o
ch

ra
ně

 p
oz

em
ku

 p
ře

d 
er

oz
ní

 
čin

no
st

í v
od

y 

In
fo

rm
ac

e p
od

le 
us

ta
no

ve
ní

 
§

3 o
ds

t.1
 p

ísm
.g

), 
oz

na
če

ní
 

pl
oc

hy
 ze

 sc
hv

ále
né

ho
 Ú

P 

I. II. III. IV. V. 

Zastavitelné plochy                     
ZM1 BI-Z1 0,08         0,08     NE     
ZM1 BI-Z3 0,13     0,13         NE     

Označení 
plochy / 
koridoru 

Navržené 
využití 

Souhrn 
výměry 
záboru 

zemědělské 
půdy(ha) 

Výměra záboru podle tříd ochrany 
(ha) 

Od
ha

d 
vý

m
ěr

y z
áb

or
u,

 n
a k

te
ré

 
bu

de
 p

ro
ve

de
na

 re
ku

lti
va

ce
 n

a 
ze

m
ěd

ěls
ko

u 
pů

du
 

In
fo

rm
ac

e o
 ex

ist
en

ci 
zá

vla
h 

In
fo

rm
ac

e o
 ex

ist
en

ci 
od

vo
dn

ěn
í 

In
fo

rm
ac

e o
 ex

ist
en

ci 
st

av
eb

    
  

k o
ch

ra
ně

 p
oz

em
ku

 p
ře

d 
er

oz
ní

 
čin

no
st

í v
od

y 

In
fo

rm
ac

e p
od

le 
us

ta
no

ve
ní

 
§

3 o
ds

t.1
 p

ísm
.g

), 
oz

na
če

ní
 

pl
oc

hy
 ze

 sc
hv

ále
né

ho
 Ú

P 

I. II. III. IV. V. 

ZM1 BI-Z5 0,07     0,03   0,04     NE   NE 
ZM1 BI-Z6 0,10         0,10     NE   NE 

Celkem BI 0,38 0,00 0,00 0,16 0,00 0,22            

ZM1 OK-Z1 0,09         0,09     NE   NE 
ZM1 OK-Z2 0,01         0,01     NE   NE 

Celkem OK 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10            

ZM1 P-Z1 0,01     0,01         NE   NE 
Celkem P 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00            

ZM1 VD-Z3 0,09     0,09         NE   NE 
Celkem VD 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00            
Celkem zastav. 
plochy 0,58 0,00 0,00 0,26 0,00 0,32            

ZM1 O-P3 č 0,01         0,01     NE   NE 
Celkem P 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01            
Celkem pl. 
Přestavby 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01            

Plochy ostatní                        
ZM1 KD-O2 č 0,10     0,10         NE   NE 

Celkem KD 0,10 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00            

ZM1 ZX-O2 0,29         0,29          

Celkem ZX 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29            

ZM1 KZ-O1 0,11     0,11         NE   NE 

Celkem KZ 0,11 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00           
Celkem plochy 
ostatní 0,50 0,00 0,00 0,21 0,00 0,29           

ZÁBOR CELKEM 1,09 0,00 0,00 0,47 0,00 0,62           

 
 
 
 



 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 
    22 
 
 

KK))  SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ZZKKRRAATTEEKK  
 

Seznam dalších použitých zkratek      
ČOV  -  čistírna odpadních vod  
DTS      -  trafostanice 
k. ú.       -  katastrální území 
LBC -   lokální biocentrum 
LBK  - lokální biokoridor 
NRBK     - nadregionální biokoridor 
NRBC    - neregionální biocentrum  
MK  -  místní komunikace 
ORP -  obec s rozšířenou působností  
PUPFL -  pozemky určené k plnění funkcí lesa  
PÚR -  politika územního rozvoje 
RD -  rodinný dům  
RS -  regulační stanice 
SO ORP - správní území obce s rozšířenou působností 
STG -  skupina typů geobiocénu  
STL -  středotlaký  
ÚAP - územně analytické podklady 
ÚK     -  účelová komunikace 
ÚP -  územní plán 
ÚPD -  územně plánovací dokumentace 
ÚS - územní studie 
ÚSES   -  územní systém ekologické stability 
VKP - významný krajinný prvek 
VN -  vysoké napětí  
VTL  -  vysokotlaký  
VÚC     -  velký územní celek 
VVN     -  velmi vysoké napětí 
ZPF -  zemědělský půdní fond                        
 



 
 

                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                    PŘÍLOHA Č. 1 
          
                                SROVNÁVACÍ TEXT S VYZNAČENÍM ÚPRAV 
 

          Doplňovaný text – vyznačený červeně 
          Rušený text – upraven přeškrtnutím  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















































HKB
Čára

HKB
Čára















 
  Územní plán Horní Lomná, změna č. 1 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         II./B. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORNÍ LOMNÁ 

                                                                                   GRAFICKÁ ČÁST 
 



LEGENDA VÝKRESU II./B.1.

ÚZ EMNÍ P LÁN HORNÍ LOMNÁ - Z MĚNA Č. 1
II./B.1. KOORDINAČ NÍ VÝ KRES

1

3

4
5 6

2

Jablunkov
9-6

Jablunkov
9-7

Jablunkov
9-8

Jablunkov
9-9

Ve lký
P olom  9-0

Ve lké
Karlovice
0-0

Frýd lant nad
Ostravicí 0-9

Jablunkov
8-8

Jablunkov
8-7

Jablunkov
8-9

Ve lký
P olom  8-0

KLAD MAPOVÝ CH LIST Ů 1:5000
VYZNAČ ENÍ VÝ ŘEZŮ, VE KT ERÝ CH SE ZMĚ NA PROVÁ DÍ

P LOCHY  S ROZ DÍLNÝM Z P ŮSOBEM VY UŽITÍ
P LOCHY

STABILIZ OVANÉ
P LOCHY

Z ASTAVITELNÉ
P LOCHY
P ŘESTAVBY

NÁVRH Z MĚN

BH - BYDLENÍ HROMADNÉ

BI - BYDLENÍ INDIVIDUÁ LNÍ

DS - PLOCHA PRO SILNIČ NÍ DOPRAVU

KZ - PLOCHA KRAJINNÉ  ZELENĚ

L - PLOCHA LESNÍ

NS - PLOCHA KRAJINNÁ  SMÝ ŠENÁ
SE SPORT OVNÍM VYUŽIT ÍM

OH - PLOCHA PRO VEŘEJNÁ  POHŘEBIŠT Ě  A
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

OK - PLOCHA KOMERČ NÍCH ZAŘÍZENÍ

OS - PLOCHA PRO T Ě LOVÝ CHOVU A SPORT

OV - PLOCHA VEŘEJNÉ  VYBAVENOST I

P - PLOCHA VEŘEJNÝ CH PROST RANST VÍ

RH - PLOCHA HROMADNÉ  REKREACE

RI - PLOCHA RODINNÉ  REKREACE

T O - PLOCHA T ECHNICKÉ HO ZABEZPEČ ENÍ
OBCE

T V - PLOCHA PRO VODNÍ HOSPODÁ ŘST VÍ

VD - PLOCHA PRO DROBNOU VÝ ROBU
A VÝ ROBNÍ SLUŽBY

W - PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁ ŘSKÁ

ZN - ZELEŇ NEZAST AVIT ELNÝ CH
SOUKROMÝ CH ZAHRAD

ZP - PARK, HIST ORICKÁ  ZAHRADA

ZX - ZELEŇ OST AT NÍ A SPECIFICKÁ

Z - PLOCHA ZEMĚ DĚ LSKÁ

BI-.. BI-Z ..

BH-..

RI-..

RH-.. RH-Z ..

OV-..

OH-..

OK-..

OS-.. OS-Z ..

DS-..

TV-..

TO-.. TO-P..

P -..

VD-..

W-..

Z P -..

Z X-..

NS-..

Z X-O..

KZ -..

Z N-..

Z -..

L-..

PLOCHA VODNÍ A VODOHOSPODÁ ŘSKÁ
- VODNÍ T OK

SX-P .. SX - PLOCHA SMÍŠENÁ  SPECIFICKÁ

PP - PLOCHA PŘÍRODNÍP P -..

O - PLOCHA OBČ ANSKÉ HO VYBAVENÍO-P..

BH-P ..

BI-P ..

OK-Z ..

P -P ..P -Z ..

VD-Z ..

Z P -O..

KZ -O..

_̂ ARCHIT EKT ONICKY CENNÉ  ST AVBY

_̂ HIST ORICKY VÝ ZNAMNÉ  ST AVBY

_̂ MÍST O VÝ ZNAMNÉ  UDÁ LOST I (POUT NÍ MÍST O)

_̂ VÝ ZNAMNÁ  ST AVEBNÍ DOMINANT A

Ñ KŘÍŽOVÁ  CESTA

D NÁ VRH NA ZRUŠENÍ VEDENÍ

") ")

++

") ")
CYKLIST ICKÁ  ST EZKA
(A PRO JÍZDU NA KOL. BRUSLÍCH)

++

LYŽAŘSKÝ  VLEK

MÍST NÍ KOMUNIKACE

SILNICE III. T ŘÍDY

Ú Č ELOVÁ  KOMUNIKACE

OCHRANNÉ  PÁ SMO 1. ST UPNĚ  PRO OCHRANU
JAKOST I POVRCHOVÝ CH VOD V NÁ DRŽI - NÁ VRH

OCHRANNÉ  PÁ SMO DOPRAVNÍ

!. HRÁ Z S UMĚ LÝ M VODNÍM NÁ HONEM

SESUVNÉ  Ú ZEMÍ - PLOŠNÉ

VÝ HRADNÍ LOŽISKO A CHRÁ NĚ NÉ  LOŽISKOVÉ  Ú ZEMÍ

OCHRANNÉ  PÁ SMO VYSÍLAČ E

OCHRANNÉ  PÁ SMO VEDENÍ ELEKT RICKÉ  SÍT Ě

NÁ RODNÍ PŘÍRODNÍ REZERVACE

PŘÍRODNÍ PAMÁ T KA

PŘÍRODNÍ REZERVACE

PLOCHA PŘI OKRAJI LESA S PODMÍNĚ NÝ M VYUŽÍVÁ NÍM

,

,

,, I. ZÓNA CHKO

,,

,,

,,,, II. ZÓNA CHKO

,,,

,,,

,,,,, III. ZÓNA CHKO

,,,
, ,,,,

,,,,,, IV. ZÓNA CHKO
PŘEČ ERPÁ VACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD

ST OKA T LAKOVÉ  KANALIZACE

VODNÍ NÁ DRŽ - REZERVA

RADIOVÁ  ST ANICE NA RR T RASE

T ELEFONNÍ Ú ST ŘEDNA

VYSÍLAČ

ZÁ KLADNOVÁ  ST ANICE

RADIORELEOVÁ  T RASA

KOMUNIKAČ NÍ VEDENÍ

!. VRT  PRO T Ě ŽBU PLYNU

DIST RIBUČ NÍ T RAFOST ANICE

KABELOVÉ  VEDENÍ ELEKT RICKÉ  SÍT Ě  VN 1-35kV

VENKOVNÍ VEDENÍ ELEKT RICKÉ  SÍT Ě  VN 1-35kV

ST L PLYNOVOD

Ú PRAVNA VODY

VODOJEM

ST OKA SPLAŠKOVÉ  KANALIZACE

MÍST NÍ VODOVOD

PLOCHA VHODNÁ  PRO AKUMULACI VOD - REZERVA

DOP RAVNÍ INFRASTRUKTURA
STAV NÁVRH

DOP RAVNÍ LIMITY
STAV

KULTURNÍ HODNOTY
STAV NÁVRH

SILNIČ NÍ MOST:: ::

: : : :

CYKLIST ICKÁ  T RASA VEDENÁ  PO KOMUNIKACI

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
STAV NÁVRH

TECHNICKÉ LIMITY
STAV

P ŘÍRODNÍ LIMITY
STAV

CHRÁ NĚ NÁ  KRAJINNÁ  OBLAST

E E

EE

NÁ VRH AKT IVNÍ ZÓNY ZÁ PLAVOVÉ  Ú ZEMÍ

q

q q

qq ST ANOVENÉ  ZÁ PLAVOVÉ  Ú ZEMÍ

q

q q

qq

!( !(") ") SPOLEČ NÁ  ST EZKA PRO PĚ ŠÍ A CYKLIST Y

kG VÁ LEČ NÉ  HROBY

(! SESUVNÉ  Ú ZEMÍ - BODOVÉ

OCHRANNÉ  PÁ SMO MALOPLOŠNÝ CH ZVLÁ ŠT Ě
CHRÁ NĚ NÝ CH Ú ZEMÍ PŘÍRODY

MIGRAČ NĚ  VÝ ZNAMNÁ  Ú ZEMÍ

KORIDORY PRO DOPRAVNÍ INFRAST RUKT URU (KD) A T ECHNICKOU INFRAST RUKT URU (KT )
S OZNAČ ENÍM Ú Č ELU,PRO JAKÝ  JSOU VYMEZENY (PŘÍSLUŠNÝ M KÓDEM V Č ERVENÉ  BARVĚ )

KD-O..
KT-O..

NÁVRH NA Z MĚNU REŽIMU VE VY UŽITÍ ÚZ EMÍ

ÚZ EMNÍ SY STÉM EKOLOGICKÉ STABILITY  (ÚSES)
P LOCHY

STABILIZ OVANÉ NÁVRH Z MĚN

KORIDORY Ú ZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BARVĚ )

HRANICE OBCE T OT OŽNÁ  S HRANICÍ ŘEŠENÉ HO Ú ZEMÍ

HRANICE ZASTAVĚ NÉ HO Ú ZEMÍ OBCE K 12/2020

HRANICE

LBC - MÍST NÍ (LOKÁ LNÍ) BIOCENT RUM

LBK - MÍST NÍ (LOKÁ LNÍ) BIOKORIDOR

NRBK - NADREGIONÁ LNÍ BIOKORIDOR 

RBC - REGIONÁ LNÍ BIOCENT RUM

LBC..

LBK..

RBC..

NRBK..

KD-R..

NRBK..

V CELÉ M ROZSAHU ŘEŠENÉ HO Ú ZEMÍ NUT NO RESPEKT OVAT  JEVY
- NAT URA 2000 - EVROPSKY VÝ ZNAMNÁ  LOKALIT A
- NAT URA 2000 - PT AČ Í OBLAST
- CHRÁ NĚ NÁ  KRAJINNÁ  OBLAST
- CHOPAV - CHRÁ NĚ NÁ  OBLAST  PŘIROZENÉ  AKUMULACE VOD
- Ú ZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝ MI NÁ LEZY
- ZÁ JMOVÉ  Ú ZEMÍ MINIST ERST VA OBRANY Z HLEDISKA  POVOLOVÁ NÍ
  VYJMENOVANÝ CH DRUHŮ ST AVEB

LBK..

PLOCHY Ú ZEMNÍCH REZERV S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽIT Í
(PŘÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BARVĚ )XX-R..



:

: :

:

:

::

:

,,
,,

,,
,,

,, ,, ,, ,, ,, ,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,,,
, ,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,, ,
,,

,,,,,,

,,,,,

,
,,

,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,
,,,

,,,
,, ,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,, ,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,, ,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,, ,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

E

E

E

E
E

E

E

EE
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

EEE
E

E
E

EEEEEE

E
E

E
E

E

E E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E E

EEEE
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E
E

E
E

E

_̂

Z M 1 /O K -Z 1
Z M 1 /O K -Z 2

K Z K Z

K Z

L

L

L

L

D S -1 9O K -6

R H -3

N S -2

Z

Z

Z

Z

Z

1 II./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



::

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

+

+

++

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

!.

:

::

:

")
")")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

, ,

,,
,,

,,
,

,

,, ,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

, ,,,
,,

,,
,,

,,,,
,,

,,
,,,,,,

,,
,,,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,, ,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,, ,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,, ,,, ,,, ,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,,,,

,

,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,, ,,,

,,,

,,, ,,, ,,,

q

q

q

qqqqq

q

q

q

q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q

q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q q q q
q

q

q

q
q

qqqqq
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q q
q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q q q

q
q

q

q

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

EE

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

EE

E E

E

E

E

E

E

E
E

E E E E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E

E

EEEEEE
EE

E
E

EE

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E E
E

E
E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

(!

(!

_̂

N X -Z 1

T V-Z 1

W P -Z 1

K D -O 1 5

K D -O 1 7

K D -O 2 2

K D -O 1 6

K D -R 1

K D -R 1

K D -R 1

K D -R 1

W -R 1

W -R 1

W -R 1

W -R 1Z M 1 /W -R 1

Z M 1 /W -R 2

K Z

K Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z
K Z

K ZK Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

W

W

W

W
W

W

V X -1

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

B I-2 6

B I-2 5

B I-2 4

B I-2 3

B I-2 2

D S -1 6

D S -1 7

D S -1 8
O S -2

D S -1 8

P -1 0

P -11

P -1 2

P -1 3

R H -5

R H -4

R H -3

R I-3 0

R I-2 8
R I-1 8R I-2 6

R I-3 5

R I-2 5

R I-2 4
R I-1 6

R I-2 2
R I-2 1 R I-2 0

T V-2

V D -3

Z

Z X

Z X

Z XZ X

Z X

K Z

K Z

K Z

B I-2 4
R H -5

Z

ZZ

B I-2 6

K Z

L
L

L M  3

8-89-8

8-79-7

2 II./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

: :

:

:

:

:

:

:

:

: :

:

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

: :

::

::

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

: :

:

:

: :

:

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+
+ +

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

:

:

:

:

:

:

:

:

+

+

+

+

")

")

")

")

")

")

")

")

")
")

")
")

")

")

")

")
")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")
")

")
")

")

")

")

")

")

")

")
")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

")

")

")

")
")

")

")
")

")
")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")
")

D
D

D

,
,

,

,
,

,
,

,

,

,
,

,

,
,

,
,

,

,

,
,

,

,,,
,

,,,
,

,,,,
,,,,

,,,,
,,,,

,, ,,

,, ,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,, ,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
, ,

,,

,,

,,
,,

, ,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,, ,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,

,, ,,
,,

,,
,,

,,
,

, ,,
,,

,,

,,
,, ,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,

,,,,,,
,,,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

, , ,
,, ,

, ,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,, ,,,

,,,
,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,,,,,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,, ,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,, ,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,, ,,,

, ,, ,,, ,,,

,,,
,,,

,,, ,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,

,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,,,

,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,,,,

,,,
,,,

,,, q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q

q
q

q
q

q
q

q

q
q

q
q

q q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q
q

q

q

q
q

q

q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q

q
q

q
q

q

q
q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

E

E

E

E
EE

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

EEEE
E

E

E

E

E

E
E

E
E

E E

E

E

E

E

E

E
E E

E

E

E

E

E

E E E E E
E EE

E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
EEE

E

E

E

E

E
EE

E
E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
EE

E
E

E
EE

E

E
E

E
E

E E E E
E

E

E

E
EEEEE

E
EE

E
E

E

E

E

E

E

EE
E

E

E

E

E

E

E E

E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E E

E

E

E E E E
E

E E
E

E

E

E

E

E
E

EE

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E E

E

E

E

E
E

E E
E

E

E

E E
E

E

E

E

E
E

E
E

E

E
E

EE
E

E

E

E

E

E

E

E

E
E E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

(!

Ñ
Ñ

ÑÑÑÑ
Ñ

Ñ

Ñ

Ñ

Ñ

Ñ

Ñ

Ñ

Ñ

_̂

_̂

_̂

_̂

BI-Z1

BI-Z2

BI-Z3

BI-Z8

BI-Z9

BI-Z5

BI-Z7

RH-Z1

BI-Z10

BI-Z4

ZM1/BI-Z3

ZM1/BI-Z4

ZM1/KZ-O1

ZM1/O-P2

ZM1/P-Z1

ZM1/P-P1

ZM1/VD-Z2

ZM1/VD-Z3

ZM1/ZP-O1

ZM1/ZX-O1

KD-O8

KD-O9

KD-O10

KD-O21
KD-O28

KD-O1

KD-O14

KD-O16

KT-O2

KD-O18

KD-O25

KD-O12 KT-O1

KT-O3

KD-O24

KD-O23

KT-O4

KT-O5

KT-O6

KT-O7

KT-O8

KT-O9

KT-O11 KT-O12

KT-O13

KT-O2

KT-O5

KD-O16

KD-O13

KT-O16

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-O2

ZM1/KD-O2

BI-R1

KD-R1

BI-R2

ZM1/W-R3

ZM1/W-R4

ZM1/KD-R1

KZ
KZ

KZ

KZ

KZ

KZ KZ

KZ
KZ

KZ
KZ

KZ

KZ

KZ

KZ

KZ

KZKZ

KZ

KZ

KZ

KZ

KZ

KZ
KZ

KZ
KZ

KZ

KZ

KZ KZ
KZ

KZ

KZ

KZ KZ

KZ

KZ

KZKZ

KZ

KZ

KZ KZ

PP

KZ

KZ

Z

Z

Z

L

KZ
KZ KZ

KZ KZ

KZ

KZKZ

KZ
KZ

KZ

KZ

LL

L

L

L

L L

L

L

L

L

L

L

PP

PP

Z

RI-11

W

W

W

W

W

W

W

W

W

Z Z

Z

Z Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

W

W

W

W

Z

Z

Z

Z

Z ZZ Z

Z
Z

Z

RH-10

L

PP

Z

BH-3

BI-5BI-4

BI-3
BI-2

BI-11

BI-29

BI-39

BI-13
BI-37

BI-36

BI-35
BI-34

BI-33

BI-33

BI-32

BI-21

BI-30

BI-40

BI-28

BI-27

DS-7

DS-8

DS-9DS-1

DS-11

DS-12

DS-13

DS-14

DS-15

DS-22

P-17

OH-1

OK-3

OK-4
OK-5

OS-3

OV-1

OV-4

P-9

P-2

P-3

P-4 P-5

P-6

P-15

P-8

P-1

RH-1

RH-6

RH-13

RI-13RI-12

RI-11

RI-17

RI-10

RI-5

RI-4

RI-8 RI-6
RI-7

RI-27

RI-19RI-34
RI-52

RI-33
RI-32RI-31RI-30 RI-29

VD-2

VD-3

ZN-1

ZP-2

BI-6

RI-9

ZX-5

ZX-6

ZX-7

ZX-8

ZX-10

ZX

ZX

KZ

Z

ZX-9

BI

P

RBC 175
MIONŠÍ

LBK1

8-89-8

3 II./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

::

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

::

:

:

::

:

:

:

: :

:

:

:

:

:

::

:

:

:

:

:

:

::

:
:

:

:

:

:

::

:

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

:

:

:

:

:

:

:

:

::

: :

:

:

:

:

:

: :

:

:

::

:

+

+

+

+

+

+

")
")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

D

D

D

D

D

D

,
,

,

,

,

,

,

,

,

,
,

,

,

,

,

,
,

,

,
,

,
,

,

,

,

,
,

,

, ,

,

,

,,,,

,,,,

,,,,

,,,,
,,,,

,,,,
,,,
,
,,,
,

,,,,
,, ,

,
,,,
,

,,,,
,,,
,

,,,,
,,,,

,,,,
,,,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,

,, ,, ,, ,,

,,
,,

, , ,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,,,
,,,,

,,

,,

,,
,,

,,
, ,

,,

,,

,,

,,

,,
, ,

,,
,,

,,

, ,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,

,, ,, ,, ,, ,, ,, ,,
,, ,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,,,

,,,,,,,,,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,, ,,
,,

,,

,,

,,

,, ,

,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,, ,,,

,,,
,,

,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,, ,

,,,
, ,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,, ,,,

,,,
,,,

,,,
,,, ,,,

,,,
,,,

,,,

,,, ,,, ,,, ,,, ,,,
,,, ,,,

,,, ,,, ,,,
,,,

,,,
,,, ,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

, ,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,, ,,,,,,,,,,

q

q
q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

qq

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q
q

q

q

q
q

q

q
q

q

q
q

q
q

q

q
q

q
q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q

q

q

q

q
q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q
qq

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q
q

q

q

q
q

q
q

qq
q

q

q
q

q

q
q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q

q

q

q

q

q

q

q
q

q
q

q

q

q

E E E

E
E

E

EE
E

E

E

E
E

E
E

E
E E E

E

E
E

EE

E

E

E

E
E

E E
E

E
E

E E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E
E

E

E

E
E

E

E

E

E
E

E
E

EEE
E

E
EE

E
E

EE

E

E

E

E
E

E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E

E E

E

E
E

E
E

EEE
EEE

E

E

E

E

E

E

E
E E

E
E

E
E

E E
E

E

EE

E

E E E E E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

EE
E

E
E

E

E

E

(!

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂ _̂

_̂

_̂

k G

B I-Z 11

B I-Z 1 7

B I-Z 1 5

Z X -O 1

O S -Z 1
Z M 1 /B H -P 1

B I-Z 1 3

B I-Z 1 4 B I-Z 1 6

TO -P 1Z M 1 /B I-P 1

Z M 1 /B I-Z 5

Z M 1 /O -P 1

Z M 1 /O -P 3
Z M 1 /V D -Z 1

K D -O 11

K D -O 2

K D -O 3

K D -O 4

K D -O 5

K D -O 6

K D -O 7

K D -O 2 0

K D -O 1 3

K D -O 2

K D -O 2 6

K D -O 2 7

K T-O 1 0

K T-O 1 4

K D -O 7

K D -O 11

K T-O 1 5

Z M 1 /K D -O 1

B I-R 3

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K ZK Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z K Z

K Z

K Z

K Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

P P

K Z

L

P -3 1

L

L

L
L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

LL

L

L

L

L

L

W

W

W
W

Z

Z

Z
Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z Z

Z

Z

Z

ZZ

Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

W

W

W

Z X

O S -5

B H -1

B H -2

B I-7 6

B I-7 8 B I-7 9

B I-8 0
B I-7 5

B I-7 0
B I-6 2

B I-6 8
B I-7 3

B I-6 7
B I-6 6

B I-6 5
B I-6 9

B I-6 1
B I-3 1B I-1 9

B I-1 8

B I-1 7

B I-1 6
B I-1 5

B I-1 4

B I-3 8

B I-1 2
B I-4 1

B I-1 0
B I-9

B I-8

D S -3 5

D S -3 6

D S -3 8

D S -3 9

D S -2 0
D S -4 1

D S -2 5

D S -2 4

D S -2 1

D S -3

D S -2

D S -1 0
D S -4 D S -5

D S -6

N S -3

O K -2

O S -5

O S -6

O S -4

O V-2

P -2 1

P -1 6

P -2 3

P -2 4

P -2 5

P -2 6

P -2 7

P -1 4

P -2 9

P -1 8

R H -8

R H -1 4

R H -2

R I-3 8R I-3 7
R I-4 4

R I-6 2

R I-6 9

R I-7 1
R I-7 0

R I-6 8
R I-6 7

R I-6 6

R I-7 2

R I-6 4

R I-6 3

R I-5 5

R I-6 1

R I-7 3 R I-5 9

R I-5 8
R I-5 7

R I-5 6

R I-5 3R I-2 3

R I-1

R I-1 5R I-1 4

TO -1

T V-1

V D -1

Z P -1

D S -4 0
P -2 2

Z X

Z X

Z X

Z X

Z X

Z X -1

Z X -2
Z X

Z X -3

Z X -4

Z

L

L

O S -6

R I

P P

P P

P P
P P

P P

B I-8 1

D S

R I-2 3
P

L B C 4

N R B K
K  14 7  M B

L B C 3

N R B K
K  14 7  M B

N R B K
K  14 7  M B

N R B K
K  14 7  M BL B C 4

L B C 4
L B C 4

N R B K
K  14 7  M B

N R B K
K  14 7  M B

8-89-8

8-99-9

4 II./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



:

::

:

:

:

:

:

:

::

:

:

:

:

:

:
:

: :

:

:

:

:

:

::

:

:

::

:

:

:

:

:

:

:

:

::

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

: :

:

:

: :

:

:

: :

: :

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

: :

:

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

:

:

:

:

,
,

,

,
,

, ,

,,

,,
,, ,,

,

,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,, ,,

,, ,, ,,
,,

,,
,, ,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,, ,,

,,
,,

,,
,,

,, ,, ,, ,, ,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
, ,

,,

,,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,, ,,

,

,,,
,, ,

,,,
,, ,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,

,
, ,

,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,,,,,,,,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,, ,,,
,,, ,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,, ,

, ,,

,,,

,,,
,,,

,,,

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q
q

q

q
q

q
q

q

q
q

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E
E

E

E E

E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E E
E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E
E

E
E

E

E

E
E

E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E

E
EEEE

E
EEE

E

E
E

E
E

EE
E

E
E

E
E

E

E
E E

E E
E

E

E

E

EE
E

E

E

E E E
E

E
E

E
EE

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

EE
E

E
E

E
E

E

E

E

E
E

E

E

E
E

E
E

E

E

EE

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E E E

E

E

E

E

E

E

E

EE
EEE

E

E

E
E E

E

E

E

E

EE

E

E
E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E

E

!.

_̂

_̂
S X -P 1

Z M 1 /B I-Z 6

Z M 1 /Z X -O 2

K D -O 2 0

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z
K Z

K Z

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z X

K Z

B I-4 2

B I-5 0

B I-7 2

B I-7 1

B I-7 7

B I-7 8 B I-7 9

B I-8 0

D S -3 3

D S -4 3

D S -3 4

D S -3 5

D S -3 6

D S -3 7

D S -3 8

D S -3 9

D S -2 0
D S -2 5

D S -2 4

P -2 0

P -3 0

P -2 1

P -1 6

P -2 3

P -2 4

P -2 5

R H -9

R I-4 1

R I-4 0
R I-6 0

R I-3 9
R I-4 6

R I-3 8R I-3 7
R I-4 4

R I-6 2

R I-6 9

R I-7 1
R I-7 0

R I-6 8
R I-6 7

D S -4 0
P -2 2

Z X

Z X

Z

K Z

P P

L B K 2

5 II./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

::

: :

::

: :

::

: :

:

:

:

:

:

::

:

:

:

:

:

:

:

::

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

::

: :

:

:

:

:

:

:

:

:

:

::

:

:

::

:

:

::

:

:

:

:

:

:

::

:

::

: :

:

::

:

,
,

, , ,
,

,
,

, ,

,

,

,

,

,

, , ,

,

,

,

,
,

,
,

,
,

,
,

,

,

,

,

,

,
,

,

,
,,

,
,

,

,

,
,

,
,

,
,

,

,
,

,

,

,

,
,

,
,

,

,
,

,
,

,,
,

,
,

,
,

,

,

,

,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,, ,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,,,,,
,,,,

,,,,,,

,,

,,,,
,,

,,

,,
,,,,

,,

,,
,,

,,
,, ,,

,,
,,

,,
,, ,,

,,

,,
,,

, ,

,,

,,

,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,

,,,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,

,,,,,,

,,

,,
,,

,,
,,

,,
,,

,,

,,

,,

,,
,,

,,,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,, ,,, ,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,, ,,, ,,,

,,, ,,,
,,, ,,, ,,,

,,,
,, ,

,,,
,,
,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,,,,
,,,

,,,
,,,

,,,,,,
,,,,,,

,,,
,,,

, ,
,

,,,
,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,
,

,,,

,,, ,, ,
,,
,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,, ,

,, ,

,,,

, ,,

,,,

,,,

,,,

,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,,,,

,,,
,,,

,,,

,,,
,,,

,,,
,,,

EE

E

E

E

E

E

E
E

E E
EEEEEE

E
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
EE

_̂ _̂

_̂

_̂

_̂
_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

B I-Z 2 0

B I-Z 1 9

B I-Z 1 8

Z M 1 /B I-Z 1

K D -O 2

K D -O 1 9

K D -O 2

K D -O 2

K D -O 2

K D -O 11

K D -O 2

K Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K ZK Z

K Z

K Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

K Z
K Z

K Z

K Z

K Z

K ZK Z

K Z

K Z

K Z K Z

K Z

K Z

K Z

K Z

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

K Z
Z Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

ZZ
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

B I-5 7 B I-5 6

B I-5 5

B I-5 4

B I-5 3

B I-6 3

B I-5 1
B I-5 2

B I-4 9
B I-4 8

B I-4 7

B I-4 6 B I-4 5

B I-4 4B I-4 3

B I-6 4

B I-7 4

B I-7 6

B I-7 5

B I-7 0
B I-6 2

B I-6 8

D S -2 7

D S -2 8

D S -2 9

D S -3 0

D S -3 1

D S -3 2

D S -4 1

D S -2 1

N S -1

O K -1

O S -1

R I-4 7

R I-3 6

R I-4 5

R I-5 4

R I-4 3

R I-4 2

R I-4 5

Z

8-99-9 6 II./B.1.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



LEGENDA VÝKRESU II./B.3. - ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍ PLÁN HORNÍ LOMNÁ - ZMĚNA Č. 1
II./B.3. PŘ EDPOKLÁDANÉ ZÁBORY PŮ DNÍHO FONDU

1

3

4
5 6

2

Jablun ko v
9-6

Jablun ko v
9-7

Jablun ko v
9-8

Jablun ko v
9-9

Velký
Po lo m  9-0

Velké
Karlo vice
0-0

Frýdlan t n ad
Ostravicí 0-9

Jablun ko v
8-8

Jablun ko v
8-7

Jablun ko v
8-9

Velký
Po lo m  8-0

KLAD MAPOV ÝCH LISTŮ  1:5000
V YZNAČENÍ V ÝŘ EZŮ , V E KTERÝCH SE ZMĚNA PROV ÁDÍ

ST AV NÁVRH

HRANICE OBCE TOTOŽNÁ S HRANICÍ Ř EŠ ENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ZASTAV ĚNÉHO ÚZEMÍ OBCE K 12/2020

OCHRANNÉ PÁSMO LESA - 50 m V ZDÁLENOST OD OKRAJE
LESNÍCH POZEMKŮ

HRANICE PLOCH K ZÁBORU

HRANICE BONITNÍCH PŮ DNĚ EKOLOGICKÝCH JEDNOTEK - BPEJ

5.26.11-II KÓD BPEJ - TŘ ÍDA OCHRANY ZEMĚDĚLSKÝCH POZEMKŮ

ZEMĚDĚLSKÉ POZEMKY S TŘ ÍDOU OCHRANY III

ZEMĚDĚLSKÉ POZEMKY S TŘ ÍDOU OCHRANY V

LESNÍ POZEMKY

NEZEMĚDĚLSKÉ POZEMKY

BYDLENÍ INDIV IDUÁLNÍ

PLOCHA V EŘ EJNÝCH PROSTRANSTV Í

PLOCHA PRO DROBNOU V ÝROBU A V ÝROBNÍ SLUŽBY

PARK, HISTORICKÁ ZAHRADA

BI

P

ZP

PLOCHA OBČANSKÉHO V YBAV ENÍO

VD

PLOCHA KOMERČNÍCH ZAŘ ÍZENÍOK

ZELEŇ  OSTATNÍ A SPECIFICKÁZX

PLOCHA KRAJINNÉ ZELENĚKZ

PLOCHY ZASTAV ITELNÉZ..

PLOCHY PŘ ESTAV BYP..

PLOCHY OSTATNÍO..

KÓD PLOCHY V LOŽENÉ V E ZMĚNĚ Č. 1ZM1/...

KORIDORY PRO DOPRAV NÍ INFRASTRUKTURUKD



9.36.44-V

Z M 1 /O K -Z 1
Z M 1 /O K -Z 2

1 II./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



9.36.24-III

9.40.89-V

9.40.68-V

9.40.89-V

8-89-8

8-79-7

2 II./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změ na č. 1



9.50.11-III

9.36.24-III

9.36.44-V

9.40.89-V

9.40.89-V

9.40.89-V

9.40.89-V9.40.89-V

9.40.89-V

9.40.68-V

9.36.24-III

9.36.24-III

9.36.24-III

9.40.89-V

Z M 1 /Z X -O 1

Z M 1 /B I-Z 3

Z M 1 /B I-Z 4

Z M 1 /O -P 2

Z M 1 /P -P 1

Z M 1 /P -Z 1

Z M 1 /V D -Z 2

Z M 1 /V D -Z 3

Z M 1 /Z P -O 1

Z M 1 /K D -O 2

Z M 1 /K D -O 2

Z M 1 /K Z -O 1

8-89-8

3 II./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změ na č. 1



9.40.89-V

9.40.99-V

9.40.68-V

9.40.68-V

9.36.24-III

9.50.11-III 9.40.99-V

9.40.78-V

9.40.99-V

9.40.68-V

Z M 1 /K D -O 1

Z M 1 /B H -P 1

Z M 1 /B I-P 1

Z M 1 /B I-Z 5

Z M 1 /O -P 1

Z M 1 /O -P 3
Z M 1 /V D -Z 1

8-89-8

8-99-9

4 II./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změna č. 1



9.36.44-V

9.36.44-V

9.40.68-V

9.36.24-III

9.36.24-IIIZ M 1 /B I-Z 6

Z M 1 /Z X -O 2

5 II./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změ na č. 1



9.40.78-V

9.40.78-V
9.40.78-V

9.36.24-III

9.40.68-V

9.40.68-V

9.40.89-V

9.40.89-V

9.40.89-V

9.40.68-V

9.40.89-V

9.40.99-V

9.40.89-V

9.40.89-V

Z M 1 /B I-Z 1

8-99-9 6 II./B.3.
Územní plán Horní Lomná - změ na č. 1


	1 se srov text
	1
	01. 0 TITULNÍ STRANA-HORNÍ LOMNÁ, zm2_A3
	02. A3_KOLEKTIV A3 ZM2_návrh_odův_VP_A3
	03. UP HORNI LOMNA_ZM1_návrh_odův_VP_def_A3 _FINAL
	I./A.1. Vymezení zastavěného území
	I./A.3. Urbanistická koncepce, včetně kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby     a systému sídelní zeleně
	I./A.3.1. Urbanistická koncepce včetně kompozice
	I./A.3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.3.3.4. Vymezení zastavitelných ploch
	I./A.3.4. Vymezení koridorů A zásady pro jejich využití
	I./A.3.5. Vymezení Ploch přestavby
	I./A.3.6. koncepce rozvoje sídelní zeleně

	I./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití
	I./A.4.1. Dopravní infrastruktura
	I./A.4.2.  Technická infrastruktura
	I./A.4.3. Občanské vybavení

	I./A.5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch  s rozdílným spůsobem využití, plochy změn v krajině a stanovení podmínek  pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana př...
	I./A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití

	I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, z...
	I./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.6.2. Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.6.3. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	I./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	I./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury s možností vyvlastnění a uplatnění předkupního práva
	I./A.7.2. Veřejně prospěšná opatření s možností vyvlastnění

	I./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo Veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřízováno, parce...
	I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného
	budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření
	I./A.12.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách podmíněno zpracováním prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, stanovením podmínek pro její poříze...
	I./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt
	I./A.15. Vymezení pojmů
	I./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu, změny č. 1 a počtu výkresů k němu připojené grafické části

	4 Výkresy_výrok_spojené
	IB1_Zm1_LEG_A3
	IB1_Zm1_TISK_1_A3
	IB1_Zm1_TISK_2_A3
	IB1_Zm1_TISK_3_A3
	IB1_Zm1_TISK_4_A3
	IB1_Zm1_TISK_5_A3
	IB1_Zm1_TISK_6_A3
	IB2_Zm1_LEG_297x650
	IB2_Zm1_TISK_1_A3
	IB2_Zm1_TISK_2_A3
	IB2_Zm1_TISK_3_A3
	IB2_Zm1_TISK_4_A3
	IB2_Zm1_TISK_5_A3
	IB2_Zm1_TISK_6_A3
	IB3_Zm1_LEG_A3
	IB3_Zm1_TISK_2_A3
	IB3_Zm1_TISK_3_A3
	IB4_Zm1_LEG_A3
	IB4_Zm1_TISK_3_A3
	IB4_Zm1_TISK_4_A3


	2. UP HORNI LOMNA_ZM1_návrh_odův_VP_def_A3 _FINAL - ODUV
	A) úvod
	B) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů V území, vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje                              a územněplánovací dokumentací vydanou krajem
	C)    Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území
	D)   Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a souladu s požadavky zvláštních právních předpisů
	E)  vyhodnocení splnění zadání změny č. 1 územního plánu, pokynů k úpravě územního plánu po společném jednání a pokynů k úpravě územního plánu po veřejném projednání
	F) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení a vybrané varianty
	II./A.1. Vymezení zastavěného území
	II./A.3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně
	II./A.3.1. Urbanistická koncepce, včetně kompozice
	II./A.3.3. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.3.4. Vymezení koridorů a zásady pro jejich využití
	II./A.3.4. Vymezení zastavitelných ploch
	II./A.3.5. Vymezení ploch přestavby
	I./A.3.6. Koncepce rozvoje sídelní zeleně

	II./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití
	II./A.4.1. Dopravní infrastruktura
	II./A.4.1.3. Ostatní doprava
	II./A.4.1.4. Vymezení koridorů dopravní infrastruktury a zásady pro jejich využití
	II./A.4.1.5. Obecná ustanovení pro provádění změn v koncepci dopravní infrastruktury
	II./A.4.2.  Technická infrastruktura
	II./A.4.2.3. Vymezení koridorů technické infrastruktury a zásady pro jejich využití

	II./A.5. Koncepce  uspořádání krajiny, včetne vymezení ploch s  rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana př...
	II./A.5.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití a stanovení podmínek pro změny v jejich využití

	II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, ...
	II./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.6.2. podrobné Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.6.3. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	II./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury
	II./A.7.4. Stavby a opatření k zajišťování obraNy a bezpečnosti státu

	II./A.10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení
	možného budoucího využití včetně podmínek pro jeho
	prověření
	II./A.16.  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu
	připojené grafické části
	G)    Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí
	H)   Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhdnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch
	I) Výčet záležitostí  nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení.
	J) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky uRčené k plnění funkce lesa
	K) Seznam použitých zkratek

	3. A3_Kompletni podklad UZ_HorLomna_PRILOHA č.1_SROVNAVACI TEXT__!!!!!

	2. ODUV titl pro graf cast
	5 Výkresy_oduvodneni_spojené
	1B1_Zm1_LEG_297x650
	A3_Odův spojene pro tisk
	IIB1_Zm1_TISK_1_A3
	IIB1_Zm1_TISK_2_A3
	IIB1_Zm1_TISK_3_A3
	IIB1_Zm1_TISK_4_A3
	IIB1_Zm1_TISK_5_A3
	IIB1_Zm1_TISK_6_A3
	IIB3_Zm1_LEG_A3
	IIB3_Zm1_TISK_1_A3
	IIB3_Zm1_TISK_2_A3
	IIB3_Zm1_TISK_3_A3
	IIB3_Zm1_TISK_4_A3
	IIB3_Zm1_TISK_5_A3
	IIB3_Zm1_TISK_6_A3



